



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НОВОРОССИЙСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2023

№ 615

г. Новороссийск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 31 января 2023 года № 405 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации муниципального образования город Новороссийск и подведомственных ей казенных учреждений»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации муниципального образования город Новороссийск от 23 ноября 2022 года № 6924 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования город Новороссийск, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 31 января 2023 года № 405 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации муниципального образования город Новороссийск и подведомственных ей казенных учреждений», приложение «Нормативные затраты на обеспечение функций администрации муниципального образования город Новороссийск и подведомственных ей казенных учреждений» утвердить в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 2 февраля 2023 года № 469 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 31 января 2023 года № 405 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации муниципального образования город Новороссийск и подведомственных ей казенных учреждений».

3. Отделу информационной политики и СМИ опубликовать настоящее постановление в печатном бюллетене «Вестник муниципального образования город Новороссийск» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования город Новороссийск.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы муниципального образования Приймака Д.Ю.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования



А.В. Кравченко

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
город Новороссийск
от «14» 02 2023г. № 6.15

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на обеспечение функций администрации муниципального образования город
Новороссийск и подведомственных ей казенных учреждений

1. Затраты на информационно-коммуникационные технологии
Затраты на услуги связи

Таблица № 1
Абонентская плата

Наименование	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации, штук	Цена абонентской платы в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации в месяц (не более), руб.	Предельная стоимость руб./мес.
1	2	3	4
Местная телефонная связь, используемая для передачи голосовой информации	113	216,00	24 408,00
Местная телефонная связь, используемая для передачи голосовой информации (линии BRI)	3	720,00	216,00
Местная телефонная связь, используемая для передачи голосовой информации (дополнительная линия BRI)	1	208,00	208,00

Таблица № 2
Повременная оплата междугородных и международных телефонных соединений

Наименование	Продолжительность телефонных соединений в год (не более), мин.	Цена минуты разговора (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Междугородные телефонные соединения (стационарные номера)	2532	5,38	13622,16
Междугородные телефонные соединения (мобильные номера)	4203	5,36	22528,08
Международные телефонные соединения (стационарные номера)	7	18,90	132,30
Международные телефонные соединения (мобильные номера)	25	24,13	603,25

Таблица № 3
Повременная оплата внутризоновых телефонных соединений

Наименование внутризонового телефонного соединения	Продолжительность телефонных соединений в год (не более), мин.	Цена минуты разговора (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Фиксированная сеть			
в пределах одного муниципального образования	7500	1,53	13800

по тарифным зонам на расстоянии до 100 км		1,80	
по тарифным зонам на расстоянии от 101 до 600 км		1,84	
Подвижная (мобильная) сеть			
в пределах одного муниципального образования		1,33	
по тарифным зонам на расстоянии до 100 км	5300	1,60	8692
по тарифным зонам на расстоянии от 101 до 600 км		1,64	

Таблица № 3.1
Приобретение средств подвижной связи и услуг подвижной связи

Вид связи	Количество средств связи, единиц	Цена приобретения средств связи, руб.	Предельная стоимость расходов на услуги связи, руб./год
1	2	3	6
Подвижная связь	1 в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к высшей (главной) группе должностей муниципальной службы категории «руководители»	не более 15000	150000

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

Таблица № 4
Приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации

Наименование	Предельное количество, штук	Цена единицы простой (неисключительной) лицензии (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Антивирусное программное обеспечение для бизнеса стандартный, русская редакция	260	1395	362700
Лицензия на право использования СКЗИ «КриптоПро CSP» версии 4,0 на одном рабочем месте	24	2690	64560
Лицензия на право использования СКЗИ «КриптоПро CSP» версии 4,0 на сервере	2	37500	75000
Программное обеспечение с функциями сетевого сканера безопасности Xspider на 16 хостов	1	29367	29367
Лицензия на право использования сертифицированного средства защиты информации	9	13761	123849
Лицензия (ключ активации) на получение обновлений межсетевое экрана Fortigate 30E	1	23589	23589
Лицензия (ключ активации) на получение обновлений межсетевое экрана Fortigate 100E	1	122035	122035
Приобретение лицензии «Astra Linux Special Edition» (формат BOX)	1	24900	24900
Приобретение лицензии «Astra Linux Special Edition» (дополнительная)	2	13900	27800

Таблица № 5
Сопровождение справочно-правовых систем

Наименование	Количество, (не более) штук	Предельная цена (не более), руб./мес.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4

Сопровождение справочно-правовой системы	5	111543,98	557719,92
Сопровождение справочно-правовой системы	2	119258,46	238516,92
Сопровождение установленного электронного периодического справочника	1	658035,26	658035,26

Таблица № 6
Сопровождение программного обеспечения и приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

Наименование	Количество, (не более), штук	Предельная цена за единицу (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Предоставление права доступа к программному продукту для сдачи отчетности в электронном виде	1	5752	5752
Приобретение лицензии 1С Предприятие 8.	1	51900	51900
Сопровождение программного продукта «1С: Предприятие 8» конфигурации «Бухгалтерия государственного учреждения 8» и «Зарплата и кадры бюджетного учреждения 8»	1	193621	193621
Приобретение права доступа к программному комплексу для определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства	1	40500	40500

Приобретение права использования программного обеспечения управления сайтом	1	15900	15900
Приобретение лицензии 1С: Предприятие 8.3 Лицензия на сервер (x86-64)	1	86400	86400
Услуги по предоставлению лицензии на право использовать компьютерное программное обеспечение для проверки контрагентов (для основного пользователя)	1	57500	57500
Оказание услуг по обеспечению технической поддержки информационной системы «РусГИС»	12	165000	1980000,00
Комплекс услуг «ТехноКад-Муниципалитет» по тарифному пакету «Муниципалитет – Базовый»	1	16500	16500
Оказание услуг по информационно-техническому сопровождению программного обеспечения «Ангел: Административная комиссия город Новороссийск»	12	105000	1260000
Техническая поддержка программного обеспечения «TrueConf Server»	12	16583,33	198999,96
Оказание услуг по технической поддержке сети ViPNet	1 усл. ед.	2437319,70	2437319,70

Оказание услуг по технической поддержке сети ViPNet (управление архива)	1 усл. ед.	9 600,00	9 600,00
Оказание услуг по технической поддержке сети ViPNet (отдел информатизации)	1 усл. ед.	74 222,55	74 222,55
Оказание услуг по сопровождению, адаптации и модификации системы электронного документооборота	1 усл. ед.	3036200,00	3036200,00
Оказание услуг по поставке и вводу в эксплуатацию средств криптографической защиты информации:			
Программное средство криптографической защиты	1 усл. ед.	1 228 600,00	1 228 600,00
Услуги в области информационных технологий и компьютерные услуги прочие, не включенные в другие группировки	1 усл. ед.	306 983,33	306 983,33
Оказание услуг по предоставлению неисключительного права использования электронной базы данных электронной системы «Охрана труда» для бюджетных учреждений (простая неисключительная лицензия).	1 усл. ед.	80578,33	80578,33
Оказание услуг по предоставлению права пользования программного обеспечения, оказания услуг по технической поддержке программного	1 усл. ед.	147 333,33	147 333,33

обеспечения для организации информационной системы управления проектами и задачами			
Предоставление права пользования программного обеспечения, оказания услуг по технической поддержке программного обеспечения для организации информационной системы управления проектами и задачами	пре	290 573,33	290 573,33

Таблица № 6.1
Техническое обслуживание и ремонт компьютерной и офисной техники и прочее

Наименование	Количество (усл. ед.)	Предельная цена за единицу (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту компьютерной и офисной техники	1	1965000	1965000
Оказание услуг по пост гарантийному обслуживанию программно-аппаратных комплексов	2	5000	120 000

Таблица № 7
Услуги (работы) в области защиты информации

Наименование	Количество мероприятий (не более), штук	Цена за единицу, руб.	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3	4

Проведение аттестационных мероприятий информационной системы персональных данных (АРМ)	9	9122	82098
Проведение аттестационных мероприятий информационной системы персональных данных (сервер)	1	34489	34489
Проведение аттестационных мероприятий государственной информационной системы департамента (сервер)	3	33300	99900
Оказание услуг по обследованию и проектированию системы защиты информации региональной информационной системы в сфере закупок Краснодарского края	1	100084	100084

Затраты на приобретение основных средств

Таблица № 8
Приобретение принтеров,
сканеров, multifunctional устройств (МФУ)
и копировальных аппаратов (оргтехники)

Наименование	Норматив обеспечения, штук	Цена единицы (не более), руб.	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4
МФУ А4	1 единица/на 4 сотрудников, но не менее 1 на каждый кабинет	73000	3
Принтер (цветной)	1 единица	27170	3
Поточный сканер	1 единица	43878	3
Принтер	1 единица/на 5 сотрудников	25124	3

Таблица № 9
Приобретение рабочих станций, ноутбуков,
планшетных компьютеров

Наименование	Предельное количество, штук	Цена единицы (не более), руб.	Срок полезного использования, лет
--------------	-----------------------------	-------------------------------	-----------------------------------

1	2	3	4
Должности категорий «руководители»			
Рабочая станция (для открытого контура обработки информации): системный блок, монитор, ИБП, клавиатура, мышь)	1 единица/на сотрудника	65316	3
Планшетный компьютер	1 единица/на сотрудника	41386	3
Должности категорий «специалисты»:			
Рабочая станция (для открытого контура обработки информации): системный блок, монитор - 2 шт., ИБП, клавиатура, мышь	1 единица/на сотрудника	81423	3
иные отделы			
Рабочая станция (для открытого контура обработки информации): системный блок, монитор, ИБП, клавиатура, мышь	1 единица/на сотрудника	65316	3
Общие нормативы			
Рабочая станция (для закрытого контура обработки информации): системный блок, монитор, ИБП, клавиатура, мышь	12	65316	3
Ноутбук	6	50133	3

Таблица № 9.1
Приобретение системы видеоконференцсвязи,
коммутаторов, телефонных аппаратов

Наименование	Предельное количество, штук	Цена единицы (не более), руб.	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4
Система видеоконференцсвязи	1 единица	575155	3
Коммутаторы	10 единиц	32282	3
Телефонные аппараты	1 единица/на 2 сотрудников	2921,32	3

Таблица № 10
Приобретение оборудования по обеспечению

Наименование типа оборудования	Предельное количество оборудования, штук	Цена единицы оборудования (не более), руб.	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4
Сертифицированный программно-аппаратный межсетевой экран типа А	1	335043	7
Сертифицированный программно-аппаратный межсетевой экран для сегмента ЛВС	1	70062	7

Таблица № 11
Приобретение средств хранения информации

Наименование средства хранения информации	Норматив обеспечения, штук	Цена единицы (не более), руб.	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4
Приобретение токенов	1 единица/на 1 сотрудника	1826	5

Затраты на приобретение материальных запасов

Таблица № 12
Другие запасные части для вычислительной техники

Наименование	Количество в год (не более), штук	Цена единицы запасной части для вычислительной техники (не более), руб.
1	2	3
Блок питания для системного блока	10	2751
Блок питания для сервера стоечного	2	15390
Накопители на жестких магнитных дисках SATA3	3	6116

Накопители на жестких магнитных дисках SAS	3	18293
Оперативная память DDR 2 (один модуль)	4	1451
Оперативная память DDR 3 (один модуль)	4	2019
Видеоадаптер PCI-E	1	8078
Сетевая карта PCI	1	871

Таблица № 12.1
Приобретение системных блоков, мониторов, моноблоков

Наименование типа вычислительной техники	Предельное количество вычислительной техники, штук	Цена единицы вычислительной техники (не более), руб.	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4
Системный блок	20% от штатной численности сотрудников	45476	3
Монитор, подключаемый к компьютеру	20% от штатной численности сотрудников	16107	3
Моноблок	2	57500	3

Таблица № 13
Приобретение периферийного оборудования

Наименование типа периферийного оборудования	Количество в год (не более), штук	Цена единицы оборудования (не более), руб.
1	2	3
Манипулятор типа «мышь»	25	446,67
Клавиатура	17	740
Компьютерные колонки (пара)	7	2959,03
Микрофон настольный	6	2959,03
Веб-камера	3	11783,38
PTZ-камера	1	43 216,67
Специальное техническое средство, имеющее функции фото и киносъемки, видеозаписи,	3	700 000,00

работающее в автоматическом режиме (с монтажом и наладкой)		
--	--	--

Таблица № 14
Приобретение запасных частей к источникам бесперебойного питания

Наименование запасных частей	Количество в год (не более), штук	Цена единицы запасных частей (не более), руб.
1	2	3
Сменный аккумуляторный картридж к ИБП (для сервера)	22	41471

Таблица № 15
Приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники

Наименование	Количество в год, штук	Цена единицы расходного материала для оргтехники (не более), руб.
1	2	3
Принтер HP Laser Jet 1300	не более 6 тонеров-картриджей повышенной емкости (цвет - черный, ресурс - 4000 страниц)	2017
Принтер HP Laser Jet 1320	не более 6 тонеров/картриджей повышенной емкости (цвет - черный, ресурс - 6000 страниц)	1594
МФУ HP Laser Jet M3027MFP	не более 3 тонеров/картриджей повышенной емкости (цвет - черный, ресурс - 13000 страниц)	2590
МФУ HP Laser Jet M 2727nf	не более 4 тонеров/картриджей повышенной емкости (цвет - черный, ресурс - 7000 страниц)	1735
Принтер HP Laser Jet Enterprise 600 602 n	не более 4 тонеров/картриджей повышенной емкости (цвет - черный, ресурс - 24000 страниц)	4685
МФУ Samsung SCX-8030ND	не более 4 тонеров/картриджей (цвет - черный, ресурс - 20000 страниц)	5477
	не более 2 блоков переноса изображений (фотобарабан) (ресурс - 100000 страниц)	13314

	не более 2 контейнеров для отработанного тонера (ресурс - 300000 страниц)	3392
Принтер HP Laser Jet P 3015	не более 6 тонеров/картриджей повышенной емкости (цвет - черный, ресурс - 12500 страниц)	2710
Принтер HP Laser Jet Enterprise 500 M525DN	не более 6 тонеров/картриджей повышенной емкости (цвет - черный, ресурс - 12500 страниц)	2560
Принтер Xerox Phaser 6500 N	не более 4 тонера/картриджа (цвет - черный, ресурс - 3000 страниц)	7302
	не более 2 тонеров/картриджей (цвет - голубой, ресурс - 1000 страниц)	4414
	не более 2 тонеров/картриджей (цвет - пурпурный, ресурс - 1000 страниц)	4414
	не более 2 тонеров/картриджей (цвет - желтый, ресурс - 1000 страниц)	4414
МФУ Xerox WC 5745	не более 1 фьюзера (ресурс - 400000 страниц)	31224
	не более 3 тонеров (в комплекте 2 туба, бункер для отработанного тонера)	5009
	не более 1 модуля ксерографии (блок переноса изображения ресурс - 400000 страниц)	35263
МФУ Xerox WC 5845	не более 1 фьюзера (ресурс - 400000 страниц)	26787
	не более 3 тонеров (в комплекте 2 тубы, бункер для отработанного тонера)	5988
	не более 1 модуля ксерографии (блок переноса изображения, ресурс - 400000 страниц)	35263
МФУ Xerox WC 245	не более 1 фьюзера (ресурс - 400000 страниц)	31224
	не более 3 тонеров (в комплекте 2 тубы, бункер для отработанного тонера)	5009
	не более 1 модуля ксерографии (блок переноса изображения, ресурс - 400000 страниц)	35263

Принтер термотрансфертный Zebra TLP - 2844	не более 25 рулонов термотрансферной ленты	83
	не более 30 рулонов термотрансферных этикеток	129

Таблица № 16

Приобретение системных блоков, мониторов, моноблоков

Наименование типа вычислительной техники	Предельное количество вычислительной техники, штук	Цена единицы вычислительной техники (не более), руб.	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4
Фотокамера	1	184 330,00	5
Объектив 70-200 mm	1	116 996,67	5
Объектив 24-70 mm	1	115 996,67	5

2. Прочие затраты

Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги
связи в рамках затрат на информационно-коммуникационные
технологии

Таблица № 17

Оплата услуг почтовой связи

Наименование (вид) услуг почтовой связи	Планируемое количество, штук	Цена 1 вида услуг почтовой связи (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Все виды почтовых отправлений	Усл. ед.	определяется в соответствии с тарифами, утвержденными в установленном порядке правовым актом ФГУП «Почта России»	660000
Конверты маркированные Литерой «А»	12 000	60	720000

Услуги специальной связи по доставке оправлений г. Краснодар	Усл. ед.	-	438922,80
Услуги специальной связи по доставке оправлений г. Ростов-на-Дону	Усл. ед.	-	14641,80
Услуги специальной связи по доставке оправлений г. Москва	Усл. ед.	-	16615,20
Услуги специальной связи по доставке оправлений г. Санкт-Петербург	Усл. ед.	-	16615,20

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

Таблица № 18
Проведение диспансеризации работников

Категория работников	Цена проведения диспансеризации на 1 работника в год (не более), руб.
1	2
Женщины до 40 лет	3934
Женщины после 40 лет	5157
Мужчины до 40 лет	3313
Мужчины после 40 лет	3365

Приобретение канцелярских принадлежностей

Наименование	Норма в год, штук/человек	Предельная цена наименования товара, руб.
Антистеплер	1/1	67,93
Блок для заметок (9 x 9 см)	1/1	81,84
Блок для заметок с клеевым краем (40 x 50 мм)	1/1	49,42
Блок для заметок с клеевым краем (75 x 75 мм)	1/1	29,74
Бумага для печати А4 (500 листов в пачке)	20 (пачка)/1	519,67
Благодарственное письмо	Не более 30 на каждое структурное подразделение	36,16
Гвоздики цветные	1/10	34,13
Гигиенический смачиватель	1/1	74,3
Грамота	Не более 30 на каждое структурное подразделение	30,72
Грифель запасной для механического карандаша (не менее 10 штук в упаковке)	1 (упаковка)/1	36,12
Диспенсер для скрепок	1/10	95,64
Дырокол	1/8	545,17
Ежедневник не датированный	1/1	171,35
Зажимы для бумаг (размер - 15 мм) (12 штук в упаковке)	2 (упаковка)/1	46,50
Зажимы для бумаг (размер - 19 мм) (12 штук в упаковке)	2 (упаковка)/1	45
Зажимы для бумаг (размер - 25 мм) (12 штук в упаковке)	1 (упаковка)/1	67,41
Зажимы для бумаг (размер - 32 мм) (12 штук в упаковке)	1 (упаковка)/10	152,12
Зажимы для бумаг (размер - 51 мм) (12 штук в упаковке)	1 (упаковка)/1	287,71
Калькуляторы	1/2	1000,80
Карандаш механический	1/1	38,24

Карандаш чернографитовый	4/1	16,10
Клей ПВА (объем 65 г)	1/2	18,84
Клейкая лента (скотч, ширина ленты - 15 мм)	1/4	42,01
Клейкая лента (скотч, ширина ленты - не менее 48 мм)	1/2	182,79
Клеящий карандаш (масса клея - не менее 20 г)	1/1	48,52
Клеящий карандаш (масса клея - не менее 35 г)	1/1	56,48
Книга для записей	2/1	346,38
Кнопки силовые (100 штук в упаковке)	1 (упаковка)/5	15,39
Корректирующая жидкость	1/2	34,66
Корректирующая лента	1/1	105,43
Линейка (длина – 30 см)	1/1	15,65
Линейка (длина – 40 см)	1/3	28,43
Линейка (длина 20 см)	1/5	22,12
Маркер	1/1	33,16
Набор текстовыделителей (4 цвета)	1 (набор)/1	249,30
Нож канцелярский (ширина лезвия – 18 мм)	1/2	97,82
Нож канцелярский (ширина лезвия – 9 мм)	1/2	17,98
Ножницы	1/1	155,27
Нить лавсановая для прошивки листов	1/4	307,51
Папка (на резинках)	1/2	42,69
Папка на завязках	10/1	14,37
Папка с файлами (количество файлов – 10 штук)	1/1	30,4
Папка с файлами (количество файлов – 100 штук)	1/1	175,11
Папка с файлами (количество файлов – 20 штук)	1/2	48,45
Папка с файлами (количество файлов – 40 штук)	1/8	65,32
Папка с файлами (количество файлов – 60 штук)	1/5	95,97
Папка уголок	5/1	12,47
Папка-конверт	1/2	10,56
Папка-регистратор (ширина корешка – 50 мм)	3/1	240,12

Папка-регистратор (ширина корешка – не менее 70 мм)	1/1	238,98
Папка-регистратор (ширина корешка – 80 мм)	не более 75 на каждое структурное подразделение (учитывая приемную)	240,12
Папка-скоросшиватель	1/1	10,02
Папка-короб	150	274,13
Планшет на твердой основе	1/2	85,52
Поддон для бумаг горизонтальный	1/1	100,8
Разделитель листов полипропилен	1/10	123,46
Резинка стирательная (ластик)	2/1	19,09
Ручка автоматическая (цвет – синий, тип стержня – гелевый)	4/1	46,48
Ручка автоматическая (цвет – синий, тип стержня – шариковый)	8/1	33,72
Ручка автоматическая (цвет – черный, тип стержня – гелевый)	3/1	41,62
Ручка шариковая, многоцветная синяя	8/1	15,7
Ручка шариковая, многоцветная черная	4/1	19,53
Рамка для фотографий	Не более 30 на каждое структурное подразделение	133,17
Скобы (номер 10) (1000 штук в упаковке)	2 (упаковка)/1	47,63
Скобы (номер 24) (1000 штук в упаковке)	2 (упаковка)/1	77,04
Скоросшиватель «Дело»	25/1	17,77
Скрепки 28 мм (100 шт. в упаковке)	3 (упаковки)/1	53,73
Скрепки 50 мм (100 шт. в упаковке)	1 (упаковка)/4	97,16
Степлер (номер скобы – 10)	1/1	217,85
Степлер (номер скобы – 24)	1/1	185,47
Стержень запасной для автоматической ручки (цвет синий)	4/1	10,57

Стержень запасной для автоматической ручки (цвет черный)	4/1	10,57
Стержень запасной для гелевой ручки (цвет синий)	4/1	19,53
Стержень запасной для гелевой ручки (цвет черный)	4/1	19,53
Стойка-уголок для бумаг вертикальная	1/1	118,01
Тетрадь общая (количество листов – 96)	1/10	47,49
Точилка механическая	1/5	549,92
Файл вкладыш (100 штук в упаковке)	1 (упаковка)/1	338,95
Ярлычки-закладки самоклеящиеся	2/1	48,52
Шило канцелярское	1/кабинет	93,42
Штемпельная краска	1/кабинет	255,31
Журнал учета сейфов, металлических шкафов, спец хранилищ и ключей от них	10	465,00
Журнал приема (сдачи) под охрану режимных помещений, спец хранилищ, сейфов (металлических шкафов) и ключей от них	6	518,33
Журнал учета входящих, исходящих и внутренних документов	10	465,00
Журнал учета журналов, карточек и законченных производством дел	5	518,33
Журнал учета входящих документов	10	465,00
Журнал учета документов, отпечатанных в машинописном бюро	4	518,33
Журнал учета подготовительных секретных документов	3	518,33
Журнал учета рабочих тетрадей	5	518,33
Пакетно-контрольный журнал	5	518,33
Журнал учета распорядительных документов	5	518,33
Журнал инвентарного учета письменных сброшюрованных материалов	4	518,33
Журнал регистрации поступающих документов	1	811,67
Журнал регистрации отправляемых документов	1	811,67
Журнал регистрации обращения граждан	1	645,00

Таблица № 20

Приобретение оборудования (инструментов) и расходных материалов для монтажа и обслуживания локально-вычислительной сети и телефонии

Наименование оборудования (инструментов)	Количество, штук	Цена за единицу (не более), руб.	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3	4
Инструмент для обжима коннекторов	1	998	998
Инструмент для зачистки и заделки кабеля	1	104	104
Инструмент для разделки контактов типа 11088	1	868	868
Универсальный тестер	1	1194	1194
Коннектор телефонный RJ-12 (в упак. 100 шт.)	2	150	300
Коннектор RJ-45 (в упак. 100 шт.)	2	330	660
Кабель телефонный плоский 4 провода (бухта 100 м)	2	440	880
Кабель витая пара FTP (бухта 305 м)	2	2035	4070
Стяжка нейлоновая не открывающаяся (в упак. 100 штук)	2	106	212

3. Затраты на дополнительное профессиональное образование

Таблица № 21

Дополнительное профессиональное образование

Наименование образовательной программы, час	Предельное количество работников, направляемых на обучение, человек в год	Предельная стоимость обучения одного работника (не более), руб.
1	2	3
«Управление государственными и муниципальными закупками в контрактной системе» (44-ФЗ), 144	В зависимости от служебной необходимости	10367
«Правовые аспекты противодействия коррупции в системе государственной службы», 72	В зависимости от служебной необходимости	13898

Техническая защита информации. Организация защиты информации ограниченного доступа, не содержащей сведения, составляющие государственную тайну	В зависимости от служебной необходимости	39400
Участие в семинарах, совещаниях, конференциях	В зависимости от служебной необходимости	7330
Оказание услуг обучения по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации	В соответствии с графиком обучения	1131000

4. Затраты на приобретение отдельных товаров, работ, услуг

Таблица № 22
Техническое обслуживание и ремонт вычислительной техники

Наименование (состав) рабочей станции	Стоимость технического обслуживания и ремонта техники руб./год (не более)
1	2
Вычислительная техника	115222

Таблица № 23
Техническое обслуживание и ремонт телекоммуникационного оборудования

Наименование оборудования	Стоимость технического обслуживания и ремонта оборудования, руб./год (не более)
1	2
Телекоммуникационное оборудование	67960

Таблица № 24
Заправка и ремонт картриджей для лазерных принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

Наименование	Предельная сумма затрат на заправку и ремонт картриджей для принтеров, многофункциональных устройств и
--------------	--

	копировальных аппаратов (оргтехники) в год, руб.
1	2
Заправка и ремонт картриджей лазерных принтеров, МФУ формата А4	60968

Таблица № 25
Затраты на предоставление в пользование
волоконно-оптического канала связи

Наименование услуги	Скорость предоставления услуг	Фактические затраты в отчетном финансовом году в год (не более), руб.
1	2	3
Предоставление широкополосного доступа к информационно-коммуникационной сети Интернет по проводным сетям	20 Мбит/с	126999,96
Предоставление широкополосного доступа к информационно-коммуникационной сети Интернет по проводным сетям	20 Мбит/с	123000
Предоставление широкополосного доступа к информационно-коммуникационной сети Интернет по проводным сетям	20 Мбит/с	129000
Предоставление широкополосного доступа к информационно-коммуникационной сети Интернет по проводным сетям	10 Мбит/с	99000,00
Предоставление широкополосного доступа к информационно-коммуникационной сети Интернет по проводным сетям	2 Мбит/с	27000
Предоставление широкополосного доступа к информационно-коммуникационной сети Интернет по проводным сетям	2 Мбит/с	24999,96
Предоставление широкополосного доступа к информационно-коммуникационной сети Интернет по проводным сетям	50 Мбит/с	203000,04

Предоставление широкополосного доступа к информационно-коммуникационной сети Интернет по проводным сетям	1 Гбит/с	996000
Предоставление широкополосного доступа к информационно-коммуникационной сети Интернет по проводным сетям	100 Мбит/с	375500,04
Предоставление широкополосного доступа к информационно-коммуникационной сети Интернет по проводным сетям	100 Мбит/с	317499,96

Таблица № 26
Услуги по утилизации оборудования и расходных материалов

Наименование объекта утилизации	Количество в год (не более), шт.	Цена за 1 единицу (не более), руб.
1	2	3
Системный блок	по мере необходимости	164
Системный блок с функциями файл-сервера	по мере необходимости	150
Источник бесперебойного питания (ИБП)	по мере необходимости	150
Многофункциональное устройство (МФУ)	по мере необходимости	190
Монитор	по мере необходимости	250
Коммутатор управляемый	по мере необходимости	107
Сплит-система	по мере необходимости	484
Стабилизатор напряжения	по мере необходимости	234
Телефон	по мере необходимости	117
Факс	по мере необходимости	117
Кабель в системе резервного питания	по мере необходимости	70

Обогреватель	по мере необходимости	207
Картридж Q5949A (49A) для HP LaserJet 1160/1320	по мере необходимости	54
Тонер-картридж HP Q5949A	по мере необходимости	54
Картридж Q7553X (53X) для HP LaserJet P2010/P2014/P2015d/M2727	по мере необходимости	54
Картридж CE390X (90X) для HP LJ Enterprise 600/M602n	по мере необходимости	54
Картридж HP LJ 1300 4000 стр. (NV-Print) Q2613X-NV	по мере необходимости	54
Картридж HP LJ 1320/3390/3392 6000 стр. (NV-Print) Q5949X-NV	по мере необходимости	54
Картридж HP LJ M602n 24000 стр. (NV-Print) CE390X-NV	по мере необходимости	54
Картридж Samsung SCX8030ND (o) 20000 стр. MLT-K607S	по мере необходимости	54
Картридж HP LaserJet CE255X, черный	по мере необходимости	54
Картридж HP CE255X (55X) для HP LJ P3015	по мере необходимости	54
Тонер-картридж HP CE255X	по мере необходимости	54

Таблица № 27
Затраты по договору на наем жилого помещения
на период командирования

Направление командирования/условия проживания	Цена за 1 сутки при одноместном размещении (не более), руб.	Общее количество командированных работников (не более), в год
1	2	3
Ростов-на-Дону		В зависимости от служебной необходимости
двухкомнатный номер	7734	
однокомнатный номер	3500	
Непрогнозируемое		В зависимости от служебной необходимости
двухкомнатный номер	8650	

однокомнатный номер	3900	
---------------------	------	--

Таблица № 28
Приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

Наименование	Количество, штук не более	Предельная цена 1 единицы, руб.
1	2	3
Штамп	4 на каждое структурное подразделение	948
Дверная табличка	1 на один кабинет	884
Дверная табличка	1 на руководителя/заместителя руководителя	680

Таблица № 29
Приобретение мебели

Наименование типа мебели	Норматив обеспечения, штук	Цена 1 единицы (не более), руб.	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4
Кабинет руководителя, заместителя руководителя			
Стол руководителя	1	24654	15
Стол брифинг	1	21190	15
Шкаф для документов закрытый	1	17645	15
Шкаф угловой комбинированный	1	21131	15
Шкафная группа трехсекционная	1	32917	15
Тумба	1	16176	15
Тумба факсовая	1	21408	15
Кресло офисное руководителя	1	23466,67	15
Стол для переговоров	1	39419	15
Кресло к столу для переговоров	8	8360	15
Стул для посетителей	12	4773,40	15

Стол журнальный	1	11853	15
Диван	1	30014	15
Кресло мягкое	1	21000	15
Должности категории «специалисты»			
Кресло офисное	1 единица на руководителя структурного подразделения	8050	15
Кресло офисное	1 единица на специалиста	4390	15
Вешалка напольная	1 на кабинет	1190,60	15
Стол письменный (115*60*75)	1 единица на специалиста	7385,67	15
Стол письменный (120*60*75)	1 единица на специалиста	9566,67	15
Стол письменный (200*70*75)	1 единица на специалиста	11610	15
Стол письменный (70*50*75)	1 единица на специалиста	6300	15
Стол письменный (180*60*75)	1 единица на специалиста	9900	15
Тумба подкатная	1 единица на специалиста	9800	15
Шкаф для документов, полузакрытый	1 единица на структурное подразделение	9848	15
Шкаф закрытый, комбинированный	1 единица на структурное подразделение	14193	15
Шкаф закрытый, комбинированный	5 единиц на отдел гос. службы, кадров, бюджетного учета и делопроизводства	14193	15
Шкаф для одежды	1 единица на структурное подразделение	9324	15
Тумба под оргтехнику	1 единица на структурное подразделение	6692	15

Шкаф архивный металлический	3 единицы на отдел государственной службы, кадров, бюджетного учета и делопроизводства	17327,95	15
Стул на металлическом каркасе	1 единица на специалиста	9166,67	15
Мебель для комнаты психологической разгрузки			
Наименование	Количество, штук не более	Предельная цена 1 единицы, руб.	
Стеллаж библиотечный	2	38 710,00	
Кресло бескаркасное	6	41 889,87	
Стул на металлическом каркасе	1	51 383,00	
Стол письменный	1	12 683,67	
Шкаф для одежды деревянный	2	40 666,67	
Кресло-качалка	1	28 694,93	
Пуф	5	22 507,17	
Кресло	2	50 093,17	

Таблица № 30
Услуги по предоставлению сервиса для проведения вебинара (видеоконференции)

Наименование	Количество вебинаров в год, (не более)	Предельная цена 1 единицы, руб.
1	2	3
Услуги по предоставлению сервиса для проведения вебинара (видеоконференции)	12	6327

Таблица № 31
Подписка на периодическое печатное издание

Наименование работы	Количество, штук	Цена за единицу (не более), руб.	Предельная стоимость работ, руб.
1	2	3	4

Подписка на периодическое печатное издание Журнал «Инспектор по охране труда»	72	430,11	30967,92
---	----	--------	----------

Таблица № 32
Оказание услуг по информационному освещению

Наименование работы	Количество, см2/усл.ед.	Цена за единицу (не более), руб.	Предельная стоимость работ, руб.
1	2	3	4
Оказание услуг по информационному освещению деятельности администрации муниципального образования город Новороссийск в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории Краснодарского края	10000	50	500000
Изготовление, размещение и распространение статей и фотоматериалов на политические, патриотические, социально-экономические, молодежные, информационные темы по заказу отдела информационной политики и средств массовой информации	33997	89,85	3054630,45
Публикация информационных сообщений, НПА, связанных с реализацией прав и обязанностей участников земельных отношений	50340	20	1006800
Информационное обеспечение деятельности администрации города-героя Новороссийска в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории Краснодарского края	10000	100	1000000

Оказание услуг доступа к информационному продукту электронному журналу «Финконтроль»	1	18713,33	18713,33
--	---	----------	----------

Таблица № 33
Организация и осуществление информирования граждан о деятельности администрации

Наименование работы	Количество, знак	Цена за единицу (не более), руб.	Предельная стоимость работ, руб.
1	2	3	4
Оказание рекламно-информационных услуг	68130	8,88	604994,40

Таблица № 34
Оказание рекламно-информационных услуг

Наименование работы	Количество, минут	Цена за единицу (не более), руб.	Предельная стоимость работ, руб.
1	2	3	4
Организация и осуществление информирования граждан о деятельности администрации города Новороссийска, органов исполнительной власти, а также об общественно-политических и социально-культурных событиях города	23,5	42550	999925

Таблица № 35
Техническое обслуживание и ремонт кондиционеров

Наименование оборудования	Стоимость технического обслуживания и ремонта кондиционеров, руб./год (не более)
1	2
Техническое обслуживание	433561,50
Запасные части	70770,50

Таблица № 36
Защита от DDoS-атак

Наименование работы	Количество, мес.	Цена за единицу (не более), руб.	Предельная стоимость работ, руб.
1	2	3	4
Оказание услуг по защите от DDoS-атак	2	54000,00	108000,00

Таблица № 37
Оказание комплекса лингвистических услуг

Наименование работы	Ед. изм.	Кол-во	Предельная стоимость работ, руб.
1	2	3	4
Синхронный перевод	час	150	487999,50
Письменный перевод текста	лист	300	148500,00

Таблица № 38
Разработка проектной документации по изменению границ лесов

Наименование работы	Ед. изм.	Кол-во	Предельная стоимость работ, руб.
1	2	3	4
Разработка проектной документации по изменению границ лесов	Усл.ед.	1	6353333,33

Таблица № 39
Разработка проектной документации по изменению границ лесов

Наименование работы	Ед. изм.	Кол-во	Предельная стоимость работ, руб.
1	2	3	4

Оказание услуг по тиражированию специального выпуска печатного бюллетеня «Вестник муниципального образования город Новороссийск»	экземпляр	100	28000,22
Оказание услуг корпоративной подписки и доставки печатного средства массовой информации газеты «Новороссийский рабочий»	экземпляр	100	500000,00
Изготовление, размещение и распространение статей и фотоматериалов на политические, патриотические, социально-экономические, молодежные, информационные темы по заказу отдела информационной политики и средств массовой информации администрации муниципального образования город Новороссийск	см ²	38888	3499920,00
Публикация информационных сообщений, НПА, связанных с реализацией прав и обязанностей участников земельных отношений	см ²	50000	1000000,00
Организация и осуществление информирования граждан о деятельности Администрации города Новороссийска, органов исполнительной власти, а также об общественно-политических и социально-культурных событиях города	минута	23,5	999 925,00

Информационное обеспечение деятельности администрации города-героя Новороссийска в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории Краснодарского края	см2	8000	800 000,00
Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования город Новороссийск	полоса	4	299 666,68

Таблица № 40
Оказание услуг удостоверяющего центра

Наименование работы	Ед. изм.	Кол-во	Предельная стоимость работ, руб.
1	2	3	4
Право использования программы для ЭВМ «АС «Кабинет УЦ» по тарифному плану «КЭП для Росреестра» (12), без выдачи защищенного носителя, + Росреестр	шт	1	2 946,67
Услуги абонентского обслуживания по тарифному плану «КЭП для Росреестра» (12), без выдачи защищенного носителя, + Росреестр	шт	1	736,67

Таблица № 41
Представительские расходы

Наименование работы	Предельная стоимость товаров (работ, услуг), руб.
1	4
Услуги по проведению официального приема для должностных лиц	1 628 000,00

Оказание услуг по проживанию гостей, в рамках мероприятий, проводимых администрацией муниципального образования город Новороссийск		600 000,00		
Оказание транспортных услуг в рамках мероприятий, проводимых администрацией муниципального образования город Новороссийск		600 000,00		
Поставка цветов				
Наименование работы	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу, руб.	Предельная стоимость товаров (работ, услуг), руб.
Поставка цветов в рамках мероприятий, проводимых администрацией муниципального образования город Новороссийск	Шт.	1	85,00	600 000,00

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ

на обеспечение функций отдела административной практики контрольно-ревизионного управления администрации муниципального образования город Новороссийск

Таблица № 1
Поставка, заправка и ремонт картриджей для лазерных принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

Наименование	Предельная сумма затрат на заправку и ремонт картриджей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в год, руб.			
1	2			
Заправка картриджа для принтера «Pantum» P2200	37800			
Поставка картриджей				
Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу	Стоимость, руб.
Картридж Цвет черный Совместимость Pantum P2200	шт.	3	2023,33	6069,99

Картридж Цвет черный Совместимость Hp LaserJet Pro MFP M428 fdn	шт.	1	7975	7975
--	-----	---	------	------

Таблица № 2
Оказание услуг подвижной радиотелефонной связи

Наименование работы	Ед. изм.	Кол-во	Предельная стоимость работ, руб.
1	2	3	4
Оказание услуг подвижной радиотелефонной связи	усл.ед.	1	11 000,04

Таблица № 3
Поставка бумаги для копировально-множительной техники

Наименование работы	Ед. изм.	Кол-во	Предельная стоимость, руб.
1	2	3	4
Бумага для офисной техники белая	пач.	1200	397200

Начальник управления
муниципального заказа



Ю.В. Пермяков

Приложение № 1
к Нормативным затратам на
обеспечение функций
администрации муниципального
образования город Новороссийск
и подведомственных ей казенных
учреждений

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на обеспечение функций управления по вопросам семьи и детства администрации
муниципального образования город Новороссийск

Таблица № 1
Сопровождение справочно-правовых систем

Наименование	Количество, (не более) усл. ед.	Предельная цена (не более), руб./мес.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Сопровождение установленного электронного периодического справочника	12	19721,14	236653,68

Таблица № 2
Приобретение принтеров,
сканеров, многофункциональных устройств (МФУ)
и копировальных аппаратов (оригиналы)

Наименование	Норматив обеспечения, штук	Цена единицы (не более), руб.	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4
МФУ А4	1 единица/на 4 сотрудников, но не менее 1 на каждый кабинет	49708,89	3
Принтер	1 единица/на 4 сотрудников, но не менее 1 на каждый кабинет	69233,00	3
Компактный фотопринтер	2	16470,33	4
МФУ	1 единица/на 4 сотрудников, но не менее 1 на каждый кабинет	82315,67	3

Таблица № 3
Приобретение рабочих станций, ноутбуков,
планшетных компьютеров

Наименование	Количество в год (не более), штук	Цена единицы (не более), руб.	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4
Планшетный компьютер	5	86490,33	3

Таблица № 4
Приобретение системы видеоконференцсвязи,
коммутаторов, телефонных аппаратов

Наименование	Предельное количество, штук	Цена единицы (не более), руб.	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4
Телефонные аппараты	6	7579,87	3

Затраты на приобретение материальных запасов

Таблица № 5
Другие запасные части для вычислительной техники

Наименование	Количество в год (не более), штук	Цена единицы запасной части для вычислительной техники (не более), руб.
1	2	3
Блок питания для системного блока	3	5966,67

Таблица № 6
Приобретение системных блоков, мониторов

Наименование типа вычислительной техники	Предельное количество вычислительной техники, штук	Цена единицы вычислительной техники (не более), руб.	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4
Системный блок	20% от штатной	46398	3

	численности сотрудников		
Монитор, подключаемый к компьютеру	20% от штатной численности сотрудников	16107	3

Таблица № 7
Приобретение периферийного оборудования

Наименование типа периферийного оборудования	Количество в год (не более), штук	Цена единицы оборудования (не более), руб.
1	2	3
Манипулятор типа «мышь»	25	643,33
Клавиатура	17	850,00
Компьютерные колонки (пара)	7	2959,03
Микрофон настольный	6	2959,03
Веб-камера	3	11783,38
Внешнее запоминающее устройство типа жесткий диск 0,5 Тб	4	7 150,00
Внешнее запоминающее устройство типа карта USB Flash, 256 Гб	8	5 333,33

Таблица № 8
Приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники

Наименование	Количество в год, штук	Цена единицы (не более), руб.
1	2	3
Набор для компактного принтера Картридж-фотобумага RP-108	20	6049,33
Переpletная машина	1	6955,07
Картридж совместимость Lexmark	8	11305,33
Картридж совместимость	16	4716,51

Kyocera Ecosys		
----------------	--	--

2. Прочие затраты

Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

Таблица № 9
Оплата услуг почтовой связи

Наименование (вид) услуг почтовой связи	Планируемое количество, штук	Цена 1 вида услуг почтовой связи (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Все виды почтовых отправлений	Усл. ед.	определяется в соответствии с тарифами, утвержденными в установленном порядке правовым актом ФГУП «Почта России»	30000
Конверты маркированные Лягерой «А»	4000	60	240 000

Таблица № 10
Приобретение канцелярских принадлежностей

Наименование	Норма в год, шт, шт/чел.	Предельная цена наименования товара, руб.
Антистеплер	1/1	67,93
Блок для заметок (9 x 9 см)	2/1	81,84
Блок для заметок с клеевым краем (40 x 50 мм)	1/1	49,42
Блок для заметок с клеевым краем (75 x 75 мм)	1/1	29,74
Бумага для печати А4 (500 листов в пачке)	40/1	468,67
Благодарственное письмо	Не более 30 на каждое структурное подразделение	42,98
Гвоздики цветные	1/1	48,87
Гигиенический смачиватель	1/1	74,3
Грамота	Не более 30 на	30,72

	каждое структурное подразделение	
Грифель запасной для механического карандаша (не менее 10 штук в упаковке)	1 (упаковка)/1	36,12
Диспенсер для скрепок	1/1	95,64
Дырокол	1/3	545,17
Ежедневник не датированный	1/1	171,35
Зажимы для бумаг (размер - 15 мм) (12 штук в упаковке)	2 (упаковка)/1	36,42
Зажимы для бумаг (размер - 19 мм) (12 штук в упаковке)	2 (упаковка)/1	45
Зажимы для бумаг (размер - 25 мм) (12 штук в упаковке)	3 (упаковка)/1	67,41
Зажимы для бумаг (размер - 32 мм) (12 штук в упаковке)	5 (упаковка)/1	66,19
Зажимы для бумаг (размер - 51 мм) (12 штук в упаковке)	1 (упаковка)/1	223,39
Калькуляторы	1/2	1000,80
Карандаш механический	1/1	38,24
Карандаш чернографитовый	5/1	13,00
Клей ПВА (объем 65 г)	1/1	18,84
Клейкая лента (скотч, ширина ленты - 15 мм)	1/1	42,01
Клейкая лента (скотч, ширина ленты - не менее 48 мм)	1/1	139,67
Клеящий карандаш (масса клея - не менее 20 г)	1/1	48,52
Клеящий карандаш (масса клея - не менее 35 г)	1/1	56,48
Книга для записей	2/1	130,00
Кнопки силовые (100 штук в упаковке)	1 (упаковка)/5	15,39
Корректирующая жидкость	35	40,99
Корректирующая лента	35	78,83
Линейка (длина – 30 см)	1/1	15,65
Линейка (длина 20 см)	1/1	28,43
Маркер	3/1	33,16

Набор текстовых выделителей (4 цвета)	1 (набор)/1	144,69
Нож канцелярский (ширина лезвия – 18 мм)	1/2	49,23
Нож канцелярский (ширина лезвия – 9 мм)	1/2	17,98
Ножницы	1/1	77,55
Нить лавсановая для прошивки листов	1/4	307,51
Папка (на резинках)	1/1	42,69
Папка на завязках	10/1	14,37
Папка с файлами (количество файлов – 10 штук)	1/1	30,4
Папка с файлами (количество файлов – 100 штук)	1/1	175,11
Папка с файлами (количество файлов – 20 штук)	1/1	48,45
Папка с файлами (количество файлов – 40 штук)	1/1	65,32
Папка с файлами (количество файлов – 60 штук)	1/1	95,97
Папка уголок	35	8,41
Папка-конверт	1/1	10,56
Папка-регистратор (ширина корешка – 50 мм)	3/1	202,13
Папка-регистратор (ширина корешка – 70 мм)	1/1	238,98
Папка-регистратор (ширина корешка – 80 мм)	не более 75 на каждое структурное подразделение (учитывая приемную)	217,60
Папка-скоросшиватель	1/1	10,02
Папка архивная для переплета	150	146,41
Папка-короб	150	172,52
Планшет на твердой основе	1/1	85,52
Поддон для бумаг горизонтальный	1/1	100,8
Разделитель листов полипропилен	1/10	123,46
Резинка стирательная (ластик)	1/1	19,09
Ручка автоматическая (цвет – синий, тип стержня – гелевый)	4/1	46,48
Ручка автоматическая (цвет – синий, тип стержня – шариковый)	8/1	33,72

Ручка автоматическая (цвет – черный, тип стержня – гелевый)	3/1	41,62
Ручка шариковая, многоцветная синяя	8/1	15,7
Ручка шариковая, многоцветная черная	4/1	19,53
Рамка для фотографий	Не более 30 на каждое структурное подразделение	133,17
Скобы (номер 10) (1000 штук в упаковке)	2 (упаковка)/1	13,02
Скобы (номер 24) (1000 штук в упаковке)	2 (упаковка)/1	29,67
Скотч (длина намотки ≥ 10 м)	7	14,71
Скотч (длина намотки ≥ 40 м)	15	53,6
Скоросшиватель «Дело»	25/1	7,44
Скрепки 28 мм (100 шт. в упаковке)	3 (упаковки)/1	33,45
Скрепки 50 мм (100 шт. в упаковке)	1 (упаковка)/1	97,16
Степлер (номер скобы – 10)	1/1	88,5
Степлер (номер скобы – 24)	1/1	185,47
Стойка-уголок для бумаг вертикальная	1/1	118,01
Тетрадь общая (количество листов – 96)	1/10	47,49
Точилка механическая	1/5	549,92
Файл вкладыш (100 штук в упаковке)	1 (упаковка)/1	238,00
Ярлычки-закладки самоклеящиеся	2/1	48,52
Шило канцелярское	1/кабинет	93,42
Штемпельная краска	1/кабинет	201,86
Журнал регистрации приема граждан	23	256,67
Журнал первичного учета детей, оставшихся без попечения родителей	1	1136,67
Журнал учета детей, усыновленных (удочеренных) иностранными гражданами, гражданами Российской Федерации, постоянно проживающими за пределами Российской Федерации, лицами без гражданства	1	759,00
Журнал регистрации семей, состоящих на	1	724,67

ведомственном учете		
Журнал регистрации лишений, ограничений родительских прав и документы к ним	1	724,64

Таблица № 11
Затраты на предоставление в пользование волоконно-оптического канала связи

Наименование услуги	Скорость предоставлен ия услуг	Фактические затраты в отчетном финансовом году в год (не более), руб.
1	2	3
Предоставление широкополосного доступа к информационно-коммуникационной сети Интернет по проводным сетям	≥20 Мбит/с	119000,04

Таблица № 12
Приобретение мебели

Наименование типа мебели	Норматив обеспечения, штук	Цена 1 единицы (не более), руб.	Срок полезного использован ия, лет
1	2	3	4
Кабинет руководителя, заместителя руководителя			
Стол руководителя	1	24654	15
Стол брифинг	1	21190	15
Шкаф для документов закрытый	1	17645	15
Шкаф угловой комбинированный	1	21131	15
Тумба	1	16176	15
Кресло руководителя	1	25721,66	15
Стол для переговоров	1	39419	15
Кресло к столу для переговоров	8	8360	15
Стул для посетителей	12	4773,40	15
Диван	1	30014	15

Должности категории «специалисты»			
Кресло офисное	1 единица на руководителя структурного подразделения	16178,15	15
Вешалка напольная	1 на кабинет	5798,91	15
Стол письменный	1 единица на специалиста	8405,14	15
Тумба выкатная	1 единица на специалиста	10759,81	15
Шкаф для документов, полужакрытый	1 единица на кабинет	9848	15
Шкаф закрытый, комбинированный	1 единица на кабинет	14193	15
Шкаф для одежды	1 единица на кабинет	10457,42	15
Тумба под оргтехнику	1 единица на кабинет	6692	15
Шкаф архивный металлический	1 на кабинет	22741,03	15
Полка настенная	3	3613,33	6
Лампа настольная	29	2742,48	5

Таблица № 13
Приобретение бактерицидного очистителя

Наименование	Количество в год (не более), штук	Цена 1 единицы (не более), руб.
1	2	3
Бактерицидный очиститель-рециркулятор воздуха	3	12 366,33

Таблица № 14
Услуг по использованию и монтажу рулонных штор

Наименование	Количество), усл.ед.	Цена (не более), руб.
1	2	3
Оказание услуг по использованию и монтажу	по мере необходимости	предельная цена 112473,37

рулонных штор		
---------------	--	--

Таблица № 15
Сопровождение программного обеспечения и приобретение
простых (неисключительных) лицензий на использование
программного обеспечения

Наименование	Количество, (не более), штук	Предельная цена за единицу (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Комплекс услуг «ТехноКад- Муниципалитет» по тарифному пакету «Муниципалитет – Базовый»	1	16500	16500

Таблица № 16
Техническое обслуживание и
ремонт компьютерной и офисной техники

Наименование	Количество (усл. ед.)	Предельная цена за единицу (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту компьютерной и офисной техники	1	300000	300000

Таблица № 17
Оказание услуг по изготовлению печатной продукции

Наименование	Количество (усл. ед.)	Предельная цена за единицу (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Изготовление баннера	10	6 373,33	63 733,30

Изготовление листовок	10 000	1,43	14 300,00
Изготовление буклетов	10 000	3,61	36 100,00
Изготовление дипломов	120	71,67	8 600,40

Начальник управления
муниципального заказа



Ю.В. Пермяков

Приложение № 2
к Нормативным затратам на
обеспечение функций
администрации муниципального
образования город Новороссийск
и подведомственных ей
казенных учреждений

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ

на обеспечение функций управления по делам несовершеннолетних администрации
муниципального образования город Новороссийск

Таблица № 1

Подписка на периодическое печатное издание

Наименование работы	Количество, штук	Цена за единицу (не более), руб.	Предельная стоимость работ, руб.
1	2	3	4
Подписка на периодическое печатное издание Журнал «Инспектор по делам несовершеннолетних»	72	643,70	46346,40

Таблица № 2

Сопровождение справочно-правовых систем

Наименование	Количество, (не более) усл. ед.	Предельная цена (не более), руб./мес.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Сопровождение установленного электронного периодического справочника	12	33367,79	400413,48

Таблица № 3

Оплата услуг почтовой связи

Наименование (вид) услуг почтовой связи	Планируемое количество, штук	Цена 1 вида услуг почтовой связи (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Оказание услуг	усл. ед.	определяется в	50000

почтовой связи		соответствии с тарифами, утвержденными в установленном порядке правовым актом ФГУП «Почта России»	
----------------	--	---	--

Таблица № 4
Приобретение телефонных аппаратов

Наименование	Предельное количество, штук	Цена единицы (не более), руб.	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4
Телефонные аппараты	6	7579,87	3

Таблица № 5
Услуг по использованию и монтажу рулонных штор

Наименование	Количество), усл.ед.	Цена (не более), руб.
1	2	3
Оказание услуг по использованию и монтажу рулонных штор	по мере необходимости	предельная цена 112473,37

Таблица № 6
Приобретение канцелярских принадлежностей

Наименование	Норма в год, шт, шт/чел.	Предельная цена наименования товара, руб.
1	2	3
Антистеплер	1/1	67,93
Блок для записок (9 x 9 см)	2/1	81,84
Блок для записок с клеевым краем (40 x 50 мм)	1/1	49,42
Блок для записок с клеевым краем (75 x 75 мм)	1/1	29,74
Бумага для печати А4 (500 листов в пачке)	20/1	468,67
Благодарственное письмо	Не более 30 на	42,98

	каждое структурное подразделение	
Гвоздики цветные	1/1	48,87
Гигиенический смачиватель	1/1	74,3
Грамота	Не более 30 на каждое структурное подразделение	30,72
Грифель запасной для механического карандаша (не менее 10 штук в упаковке)	1 (упаковка)/1	36,12
Диспенсер для скрепок	1/1	95,64
Дырокол	1/3	545,17
Ежедневник не датированный	1/1	171,35
Зажимы для бумаг (размер - 15 мм) (12 штук в упаковке)	2 (упаковка)/1	36,42
Зажимы для бумаг (размер - 19 мм) (12 штук в упаковке)	2 (упаковка)/1	45
Зажимы для бумаг (размер - 25 мм) (12 штук в упаковке)	3 (упаковка)/1	67,41
Зажимы для бумаг (размер - 32 мм) (12 штук в упаковке)	5 (упаковка)/1	66,19
Зажимы для бумаг (размер - 51 мм) (12 штук в упаковке)	1 (упаковка)/1	223,39
Калькуляторы	1/2	1000,80
Карандаш механический	1/1	38,24
Карандаш чернографитовый	5/1	13,00
Клей ПВА (объем 65 г)	1/1	18,84
Клейкая лента (скотч, ширина ленты - 15 мм)	1/1	42,01
Клейкая лента (скотч, ширина ленты - не менее 48 мм)	1/1	139,67
Клеящий карандаш (масса клея - не менее 20 г)	1/1	48,52
Клеящий карандаш (масса клея - не менее 35 г)	1/1	56,48
Книга для записей	2/1	130,00
Кнопки силовые (100 штук в упаковке)	1 (упаковка)/5	15,39

Корректирующая жидкость	35	40,99
Корректирующая лента	35	78,83
Линейка (длина – 30 см)	1/1	15,65
Линейка (длина 20 см)	1/1	28,43
Маркер	3/1	33,16
Набор текстовых выделителей (4 цвета)	1 (набор)/1	144,69
Нож канцелярский (ширина лезвия – 18 мм)	1/2	49,23
Нож канцелярский (ширина лезвия – 9 мм)	1/2	17,98
Ножницы	1/1	77,55
Нить лавсановая для прошивки листов	1/4	307,51
Папка (на резинках)	1/1	42,69
Папка на завязках	10/1	14,37
Папка с файлами (количество файлов – 10 штук)	1/1	30,4
Папка с файлами (количество файлов – 100 штук)	1/1	175,11
Папка с файлами (количество файлов – 20 штук)	1/1	48,45
Папка с файлами (количество файлов – 40 штук)	1/1	65,32
Папка с файлами (количество файлов – 60 штук)	1/1	95,97
Папка уголок	35	8,41
Папка-конверт	1/1	10,56
Папка-регистратор (ширина корешка – 50 мм)	3/1	202,13
Папка-регистратор (ширина корешка – 70 мм)	1/1	238,98
Папка-регистратор (ширина корешка – 80 мм)	не более 75 на каждое структурное подразделение (учитывая приемную)	217,60
Папка-скоросшиватель	1/1	10,02
Папка архивная для переплета	150	146,41
Папка-короб	150	172,52
Планшет на твердой основе	1/1	85,52
Поддон для бумаг горизонтальный	1/1	100,8

Разделитель листов полипропилен	1/10	123,46
Резинка стирательная (ластик)	1/1	19,09
Ручка автоматическая (цвет – синий, тип стержня – гелевый)	4/1	46,48
Ручка автоматическая (цвет – синий, тип стержня – шариковый)	8/1	33,72
Ручка автоматическая (цвет – черный, тип стержня – гелевый)	3/1	41,62
Ручка шариковая, многоцветная синяя	8/1	15,7
Ручка шариковая, многоцветная черная	4/1	19,53
Рамка для фотографий	Не более 30 на каждое структурное подразделение	133,17
Скобы (номер 10) (1000 штук в упаковке)	2 (упаковка)/1	13,02
Скобы (номер 24) (1000 штук в упаковке)	2 (упаковка)/1	29,67
Скотч (длина намотки \geq 10 м)	7	14,71
Скотч (длина намотки \geq 40 м)	15	53,6
Скоросшиватель «Дело»	25/1	7,44
Скрепки 28 мм (100 шт. в упаковке)	3 (упаковки)/1	33,45
Скрепки 50 мм (100 шт. в упаковке)	1 (упаковка)/1	97,16
Степлер (номер скобы – 10)	1/1	88,5
Степлер (номер скобы – 24)	1/1	185,47
Стойка-уголок для бумаг вертикальная	1/1	118,01
Тетрадь общая (количество листов – 96)	1/10	47,49
Точилка механическая	1/5	549,92
Файл вкладыш (100 штук в упаковке)	1 (упаковка)/1	238,00
Ярлычки-закладки самоклеящиеся	2/1	48,52
Шило канцелярское	1/кабинет	93,42
Штемпельная краска	1/кабинет	201,86
Журнал регистрации поступающих документов	1	811,67
Журнал регистрации отправляемых документов	1	811,67

Журнал регистрации обращения граждан	1	645,00
Журнал регистрации чрезвычайных происшествий с участием несовершеннолетних	1	645,00
Журнал регистрации поступающих документов в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав	1	645,00
Журнал регистрации отправляемых документов из комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав	1	645,00
Журнал регистрации постановлений КДН И ЗП В соответствии с Положением о комиссиях по делам несовершеннолетних	2	603,33
Журнал регистрации поступающих документов	20	303,33
Журнал регистрации отправляемых документов	16	320
Журнал учета несовершеннолетних, направленных в центр занятости населения для предоставления им государственных услуг по профессиональной ориентации и содействию в трудоустройстве	7	418,33
Журнал учета несовершеннолетних, выявленных в рамках реализации Закона Краснодарского края от 21.07.2008 года 1539-КЗ	11	633,33
Журнал регистрации поступающих документов в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав	15	616,67
Журнал регистрации отправляемых документов из комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав	10	513,33
Журнал учета родителей, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав	6	333,33
Журнал учета несовершеннолетних, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, с которыми необходимо проводить индивидуальную профилактическую работу	6	333,33
Журнал учета дел об административных правонарушениях	6	620,00

Журнал регистрации постановлений комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав по делам об административных правонарушениях	10	336,67
Журнал постановлений об отказе в возбуждении или прекращении уголовного дела	5	333,33
Журнал регистрации постановлений комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в соответствии с Положением о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав	10	506,67
Журнал учета информации о несовершеннолетних разыскиваемых, самовольно ушедших из семей и учреждений с круглосуточным пребыванием	5	333,33
Журнал учета несовершеннолетних, употребляющих спиртные напитки, наркотические психотропные вещества, и направляемых в наркологический диспансер	5	333,33
Журнал учета лиц, подвергнутых штрафу	5	386,67

Таблица № 7
Приобретение мебели

Наименование типа мебели	Норматив обеспечения, штук	Цена 1 единицы (не более), руб.	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4
Кабинет руководителя, заместителя руководителя			
Стол руководителя	1	24654	15
Стол брифинг	1	21190	15
Шкаф для документов закрытый	1	17645	15
Шкаф угловой комбинированный	1	21131	15
Тумба	1	16176	15
Кресло руководителя	1	25721,66	15

Стол для переговоров	1	39419	15
Кресло к столу для переговоров	8	8360	15
Стул для посетителей	12	4773,40	15
Диван	1	30014	15
Должности категории «специалисты»			
Кресло офисное	1 единица на руководителя структурного подразделения	16178,15	15
Вешалка напольная	1 на кабинет	5798,91	15
Стол письменный	1 единица на специалиста	8405,14	15
Тумба выкатная	1 единица на специалиста	10759,81	15
Шкаф для документов, полузакрытый	1 единица на кабинет	9848	15
Шкаф закрытый, комбинированный	1 единица на кабинет	14193	15
Шкаф для одежды	1 единица на кабинет	11497,67	15
Тумба под оргтехнику	1 единица на кабинет	6692	15
Шкаф архивный металлический	1 на кабинет	22741,03	15
Полка настенная	3	3613,33	6
Лампа настольная	20	2742,48	5
Шкаф-пенал	1	12696,67	5
Шкаф для документов Размеры (Ш*Г*В, мм) не менее 800*370*2652	2	18226,67	5
Шкаф для документов Размеры (Ш*Г*В, мм) не менее 800*370*2652	2	2136,69	5
Шкаф навесной Размеры (Ш*Г*В, мм) не менее 860*370*782	1	7098	5

Полка навесная Размеры (Ш*Г*В, мм) не менее 700*330*383	2	4771,67	5
Стол Размеры (Ш*Г*В, мм) Не менее 1300*1400*750 Правый угол	1	15360	5
Стол Размеры (Ш*Г*В, мм) Не менее 1300*1400*750 Левый угол	1	15360	5
Стол Размеры (Ш*Г*В, мм) Не менее 1050*1500*750 Левый угол	1	14612,00	5
Стол Размеры (Ш*Г*В, мм) Не менее 1050*1500*750 Правый угол	1	14092,00	5
Конференц-приставка Размеры (Ш*Г*В, мм) не менее 600*600*750	1	4016,67	5

Таблица № 8
Приобретение системных блоков, мониторов

Наименование типа вычислительной техники	Предельное количество вычислительной техники, штук	Цена единицы вычислительной техники (не более), руб.	Срок полезного использова ния, лет
1	2	3	4
Системный блок	20% от штатной численности сотрудников	45476	3
Монитор, подключаемый к компьютеру	20% от штатной численности сотрудников	16107	3

Таблица № 9
Приобретение принтеров,
сканеров, многофункциональных устройств (МФУ)
и копировальных аппаратов (оргтехники)

Наименование	Норматив обеспечения, штук	Цена единицы (не более), руб.	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4
МФУ А4	1 единица/на 4	49708,89	3

	сотрудников, но не менее 1 на каждый кабинет		
Принтер	1 единица/на 4 сотрудников, но не менее 1 на каждый кабинет	69233,00	3
Компактный фотопринтер	2	16470,33	4
МФУ	1 единица/на 4 сотрудников, но не менее 1 на каждый кабинет	82315,67	3

Таблица № 10
Приобретение периферийного оборудования

Наименование типа периферийного оборудования	Количество в год (не более), штук	Цена единицы оборудования (не более), руб.
1	2	3
Манипулятор типа «мышь»	25	643,33
Клавиатура	17	850,00
Компьютерные колонки (пара)	7	2959,03
Микрофон настольный	6	2959,03
Веб-камера	3	11783,38
Внешнее запоминающее устройство типа жесткий диск 0,5 Тб	4	7 150,00

Таблица № 11
Приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники

Наименование	Количество в год, штук	Цена единицы (не более), руб.
1	2	3
Переплетная машина	1	6955,07
Картридж совместимость Lexmark	10	11305,33

Картридж совместимость Kyocera Ecosys	16	4716,51
---	----	---------

Таблица № 12
Заправка картриджами для лазерных принтеров,
многофункциональных устройств и копировальных аппаратов
(оргтехники)

Наименование	Предельная сумма затрат на заправку картриджами для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в год, руб.
1	2
Заправка картриджами лазерных принтеров, МФУ формата А4	47200,00

Таблица № 13
Приобретение периферийного оборудования

Наименование	Количество (не более), усл.ед.	Цена единицы оборудования (не более), руб.
1	2	3
Услуги по приобретению права на использование комплекта «Максимальная защита» Средства защиты информации Secret Net Studio 8 на 1 год (модули СЗИ от НСД, СОВ, МЭ, антивирус).»	6	6817,67

Начальник управления
муниципального заказа



Ю.В. Пермяков

Приложение № 3
к Нормативным затратам на
обеспечение функций
администрации муниципального
образования город Новороссийск
и подведомственных ей казенных
учреждений

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на обеспечение функций администрация Южного внутригородского района
муниципального образования город Новороссийск

1. Затраты на информационно-коммуникационные технологии
Затраты на услуги связи

Таблица № 1
Абонентская плата

Наименование	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации, штук	Цена абонентской платы в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации в месяц (не более), руб.	Предельная стоимость руб./мес.
1	2	3	4
Местная телефонная связь, используемая для передачи голосовой информации	9	291,60	2624,40
Местная телефонная связь, используемая для передачи голосовой информации (спаренная схеме включения)	2	664,80	1329,60

Таблица № 2
Повременная оплата междугородных и международных телефонных соединений

Наименование	Продолжительность	Цена минуты	Предельная
--------------	-------------------	-------------	------------

	телефонных соединений в год (не более), мин.	разговора (не более), руб.	стоимость руб./год
1	2	3	4
ТП «Базовый» МГ ABC - предвыбор	16	6,97	111,52
ТП «Базовый» МГ DEF - предвыбор	509	7,40	3766,60

Таблица № 3
Повременная оплата внутризональных телефонных соединений

Наименование внутризонального телефонного соединения	Продолжительность телефонных соединений в год (не более), мин.	Цена минуты разговора (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Фиксированная сеть			
В пределах одного муниципального образования	10560	0,74	38988,24
По тарифным зонам на расстоянии до 100 км		2,52	
По тарифным зонам на расстоянии от 101 км до 600 км		4,54	

Таблица № 4
Приобретение средств подвижной связи и услуг подвижной связи

Вид связи	Количество средств связи, единиц	Цена приобретения средств связи, руб.	Предельная стоимость расходов на услуги связи, руб./год
1	2	3	6
Интернет для цифрового мобильного устройства (интернет для	1	7800,00	7800,00

планшета)			
-----------	--	--	--

Таблица № 5
Затраты на предоставление в пользование
волоконно-оптического канала связи

Наименование услуги	Скорость предоставлен ия услуг	Фактические затраты в отчетном финансовом году в год (не более), руб.
1	2	3
Предоставление широкополосного доступа к информационно-коммуникационной сети Интернет по проводным сетям	2 М/бит	21965,76
Предоставление широкополосного доступа к информационно-коммуникационной сети Интернет по проводным сетям	2 М/бит	21965,76
Предоставление широкополосного доступа к информационно-коммуникационной сети Интернет по проводным сетям	100 М/бит	76800,00

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

Таблица № 6
Приобретение простых (неисключительных) лицензий
на использование программного обеспечения
по защите информации

Наименование	Предельное количество, штук	Цена единицы простой (неисключительной) лицензии (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Антивирусное программное обеспечение для бизнеса стандартный, русская редакция	14	872,90	12220,60

Таблица № 7
Сопровождение справочно-правовых систем

Наименование	Количество, (не более)	Предельная цена (не более), руб./мес.	Предельная стоимость руб./год
--------------	------------------------	---------------------------------------	-------------------------------

	штук		
1	2	3	4
Услуги по сопровождению Электронного периодического справочника «Система ГАРАНТ»	1	91080,00	91080,00

Таблица № 8
Сопровождение программного обеспечения и приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

Наименование	Количество, (не более), штук	Предельная цена за единицу (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Предоставление права использования программы для ЭВМ «Контур.Диадок»	1	1900,00	1900,00
Предоставление неисключительного права использования и услуг сопровождения программы для ЭВМ «Контур.Экстерн»	1	3600,00	3600,00

2. Затраты на приобретение основных средств

Таблица № 9
Приобретение кондиционеров

Наименование	Норматив обеспечения, штук	Цена единицы (не более), руб.	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4
Кондиционер бытовой (сплит-система)	3	27666,67	3

3. Затраты на приобретение материальных запасов

Таблица № 10
Приобретение канцелярских принадлежностей

Наименование	Норма в год, штук	Предельная цена единицы товара, руб.
1	2	3
Бумага для офисной техники белая	255	340,00
Стикер-закладка самоклеящаяся	1	32,75
Папка перфорированная (упаковка 100 шт)	20	327,80
Ручка шариковая (красная)	30	35,35
Степлер	2	333,87
Папка-регистратор (80 мм)	30	367,88
Папка - короб архивный (до 900 листов)	30	148,45
Блок для записей (см 9х9х9)	1	262,12
Блоки самоклеящиеся (стикеры) (100 листов)	12	32,61
Зажимы для бумаг (12 штук 32 мм)	2	277,66
Карандаш чернографитный (НВ с ластиком)	12	23,93
Клей-карандаш (15г)	12	64,84
Краска штемпельная (45 мл)	3	104,28
Ластик (натуральный каучук)	2	50,28
Ластик (термопластичная резина)	2	41,15
Линейка (30 см пластик)	1	28,76
Набор текстовыделителей	2	270,68
Нож канцелярский (18 мм)	1	203,40
Ножницы (190 мм)	1	243,54
Скоросшиватель пластиковый	10	15,86
Ручка-корректор (9мл)	2	79,04
Ручка гелевая с грипом (синяя)	24	49,50
Ручка гелевая с грипом (черная)	3	49,50
Силовые кнопки-гвоздики (50 шт в упаковке)	1	84,65
Скобы для степлера (24/6)	5	73,96

Скотч (19 мм)	2	30,30
Скотч (48 мм)	10	109,97
Скрепки (100 штук в упаковке 28 мм)	50	57,27
Тетрадь (12 листов)	5	8,00
Тетрадь (24 листов)	5	17,50
Тетрадь (48 листов)	5	40,86
Тетрадь (96 листов)	5	72,92
Точилка	1	42,93

Таблица № 11
Приобретение товара для проведения субботников

Наименование	Количество (штуки, кг, л) в год, (не более)	Предельная цена 1 единицы, руб.
1	2	3
Эмаль (бежевая)	85,5 кг	142,33
Эмаль (Желтая)	182,4 кг	147,50
Эмаль (Шоколадно-коричневая)	85,5 кг	140,00
Эмаль (Синяя)	85,5 кг	144,33
Эмаль (Зеленая)	81 кг	151,33
Эмаль (Красная)	81 кг	151,33
Эмаль (Черная)	900 кг	147,00
Эмаль (серая)	900 кг	157,50
Эмаль (белая)	900 кг	184,00
Эмаль (Зеленая)	900 кг	157,67
Краска на основе акриловых или виниловых полимеров в водной среде (Краска фасадная белая)	1960 кг	147,33

Краска на основе акриловых или виниловых полимеров в водной среде (Колер для колеровки бежевый)	10 кг	630,00
Растворитель	450 л	252,33
Уайт-спирит	300 л	210,00
Известь строительная	1435 кг	59,00
Перчатки хозяйственные (ХБ)	5000 Пара (2 штуки)	16,50
Кисть малярная (50мм)	300 штук	56,67
Кисть малярная (75 мм)	300 штук	111,00
Валик (Ширина валика, мм не менее 180 не более 190)	100 штук	159,33
Валик (Ширина валика, мм не менее 100 не более 110)	100 штук	97,00

Таблица № 12

Приобретения инвентаря, оборудования, наградной атрибутики и приобретение грамот, для проведения спортивных мероприятий

Наименование	Количество (штуки) в год, (не более)	Предельная цена 1 единицы, руб.
1	2	3
Гравертон	30	190,00
Грамота (спорт) ПП-1 Новороссийск	150	12,00
Рамка для грамоты 21 x 30 Interior Lite дерево	150	110,00
Кубок 557 А h-35 см d-160	10	1190,00
Кубок 557 В h-31 см d-140	10	970,00
Кубок 557 С h-28 см d-120	10	830,00
Кубок 515 А h-49 см d-200	3	3600,00
Медаль d-50 мм MD RUS. 536(Золото)	60	70,00
Медаль d-50 мм MD RUS. 536(Серебро)	60	70,00
Медаль d-50 мм MD RUS.	60	70,00

536(Бронза)		
Медаль d-70 мм 2704 (Золото)	20	150,00
Медаль d-70 мм 2704 (Серебро)	20	150,00
Медаль d-70 мм 2704 (Бронза)	20	150,00
Лента для медали широкая V2	240	20,00
Фигура Футбол 8276-1	10	220,00
Постамент мрамор 5,5*2/blk	10	160,00
Фигура звезды F220/G h-13 см	10	390,00
Постамент мрамор 5,5*3/blk	10	120,00

4. Затраты на приобретение отдельных товаров, работ, услуг

Таблица № 13
Проведение диспансеризации работников

Категория работников	Цена проведения диспансеризации на 1 работника в год (не более), руб.
1	2
Женщина после 40 лет	6549,60
Женщина до 40 лет	4507,26
Мужчина после 40 лет	4987,99
Мужчина до 40 лет	4328,32

Таблица № 14
Приобретение малых архитектурных форм (урны, скамейки, лавки и т.д.)

Наименование архитектурной формы	Количество в год (не более), штук	Цена единицы архитектурной формы (не более), руб.
1	2	3
Скамейка (Длина, мм не менее 1995 Ширина, мм не менее 714 Высота, мм не менее 818)	30	19950,00

Таблица № 15
Заправка и ремонт картриджей для лазерных принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов

(оргтехники)

Наименование	Предельная сумма затрат на заправку и ремонт картриджей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в год, руб.
1	2
Оказание услуг по техническому обслуживанию картриджей	72976,75

Таблица № 16
Услуги по новогоднему оформлению, содержанию, ремонту и монтажу на территории Южного внутригородского района

Наименование услуги	Количество в год (не более), усл.ед	Цена за 1 единицу (не более), руб.
1	2	3
Оказание услуг по новогоднему оформлению, содержанию, ремонту и монтажу на территории Южного внутригородского района МО г. Новороссийск	1	487000,00

Таблица № 17
Услуги по проведению праздничных мероприятий

Наименование услуги	Количество в год (не более), усл.ед	Цена за 1 единицу (не более), руб.
1	2	3
Услуги по организации и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню защиты детей в Южном внутригородском районе.	1	60000,00

Таблица № 18
Проведение городских оргмероприятий

Наименование услуги	Количество, штука	Цена за единицу (не более), руб.	Предельная стоимость работ, руб.
1	2	3	4
Услуги по раздаче хлеба			

жителям района в количестве 1000 человек «Блокадный хлеб» вес 1 шт 0,125 кг	1000	14,50	14500,00
--	------	-------	----------

Таблица № 19
Услуги по составлению и доставке букетов из живых цветов для памятных и праздничных мероприятий

Наименование услуги	Количество в год (не более), штука	Цена за 1 единицу (не более), руб.
1	2	3
Букет из цветов (сезонный местный цветок: альстромерия, хризантема кустовая, хризантема микс, эустома, пион, тюльпан, нарцис, ирис, астра, гербера, лилия, гипсофила)	280	450,00
Букет из цветов (гвоздика)	150	480,00

Таблица № 20
Оказание рекламных полиграфических услуг

Наименование услуги	Количество, штук, усл. ед	Цена за единицу (не более), руб.	Предельная стоимость услуг, руб.
1	2	3	4
Услуги печатные прочие Длина баннера, м - не менее 3 Ширина баннера, м - не менее 6	16 усл. ед	13053,33	208853,28
Услуги печатные прочие Длина баннера, м - не менее 10 Ширина баннера, м - не менее 1	16 усл. ед	9970,67	159530,72
Услуги печатные прочие Длина баннера, м - не менее 7 Ширина баннера, м - не менее 1	15 усл. ед	8693,33	130399,95
Афиша А3 (А3, плотность бумаги 115 гр/м ²)	1200 шт	40,00	48000,00
Афиша А1 (А1, плотность бумаги 115 гр/м ²)	250 шт	232,00	58000,00

Листовки (А5, бумага глянцевая, плотность бумаги 300 гр/м ²)	200 шт	20,00	24000,00
Флаг России длина, см-100 ширина, см - 150	222 шт	450,00	99900,00

Таблица №21

Приобретение товаров для организации поздравлений, вручения подарков ветеранам ВОВ, малообеспеченным семьям и т.д.

Наименование	Количество (штуки) в год, (не более)	Предельная цена 1 единицы, руб.
1	2	3
Часы настенные	20	1247,94
Подарочный набор (чайный сервиз) (13 предметов (6 чашек 220мл, 6 блюдца, чайник, подарочная упаковка, материал – фарфор)	30	2723,00
Подарочный набор (чайный сервиз) (12 предметов (6 чашек 220мл, 6 блюдца, подарочная упаковка, материал – фарфор)	60	2318,33

Начальник управления
муниципального заказа



Ю.В. Пермяков

Приложение № 4
к Нормативным затратам на
обеспечение функций
администрации муниципального
образования город Новороссийск
и подведомственных ей
казенных учреждений

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ

на обеспечение функций муниципального казенного учреждения «Социально-производственное подразделение» муниципального образования город Новороссийск

1. Затраты на информационно-коммуникационные технологии Затраты на услуги связи

Таблица № 1
Абонентская плата

Наименование	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации, штук	Цена абонентской платы в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации в месяц (не более), руб.	Предельная стоимость руб./мес.
1	2	3	4
Местная телефонная связь, используемая для передачи голосовой информации	1	2 000,00	2 000,00

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

Таблица № 2
Сопровождение справочно-правовых систем

Наименование	Количество, (не более) штук	Предельная цена (не более), руб./мес.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Сопровождение	1	10 663,56	127962,72

установленного электронного периодического справочника			
--	--	--	--

Таблица № 3
Сопровождение программного обеспечения и приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

Наименование	Количество, (не более), штук	Предельная цена за единицу (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Право использования программы для ЭВМ Система «Контур-Экстерн» и оказание услуг технической поддержки в виде абонентского обслуживания	1	5 473,33	5 473,33

Таблица № 4
Услуги (работы) в области защиты информации

Наименование	Количество мероприятий (не более), штук	Цена за единицу, руб.	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3	4
Антивирусное программное обеспечение Kaspersky Endpoint Security для бизнеса – Стандартный Russian Edition, диапазон 10-14 объектов, 12 месяцев	10	2 913,67	29 136,70

Затраты на приобретение основных средств

Таблица № 5
Приобретение принтеров, сканеров, многофункциональных устройств (МФУ) и копировальных аппаратов (оргтехники)

Наименование	Норматив обеспечения, штук	Цена единицы (не более), руб.	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4

Многофункциональное устройство (МФУ) А4	20% от штатной численности сотрудников	53 594,59	3
---	--	-----------	---

Таблица № 6
Приобретение системы видеоконференцсвязи,
коммутаторов, телефонных аппаратов, цифровой техники

Наименование	Предельное количество, штук	Цена единицы (не более), руб.	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4
Беспроводная система персонального мониторинга	1	79 800,00	5
Система отображения информации	2	147 246,33	5
Комплекс передачи видеосигнала	1	32 825,33	5
Усилитель звуковых частот	1	85 037,00	3
Четырехканальный усилитель звуковых частот	1	49 489,33	3
DSP контроллер	1	79 587,33	3
Сплиттер HDMI	4	44 347,00	3
Кабель микрофонный тип 1	150 м	192,33	3
Кабель для передачи видеосигнала	3	9 257,00	3
Кабель HDMI тип 1	1	42 520,33	3
Кабель витая пара	400 м	237,00	3
Мультикор	1	39 475,67	3
Кабель микрофонный тип II	1	10 453,33	3
Кабель HDMI тип II	17	1 813,33	3
Кабель HDMI тип III	10	1 001,00	3
Кабель для громкоговорителей	3	34 356,67	3
Ноутбук	10	81 050,33	2
Консоль цифровая	2	345 384,00	3
Рэковый шкаф	2	17 477,00	3
Центральный блок	1	153 768,00	3

управления			
Настольный конференц-пульт	15	51 166,67	3
Кабель соединительный тип 1, 2 м.	13	1 979,00	3
Кабель соединительный тип 1, 30 м.	2	7 223,67	3
Микрофон гусиная-шея	22	21 986,00	3
Телесуфлер	1	219 241,67	3
Провод уличный	85м	53,40	3
Сетевой коммутатор	1	6 995,00	3
Видео разветвитель	1	4 853,33	3
Видео разветвитель сигнала SDI-HDMI	1	6 093,33	3
Плата расширения аудиоустройств	1	42 900,00	3

Таблица № 7
Приобретение оборудования

Наименование типа оборудования	Предельное количество оборудования, штук	Цена единицы оборудования (не более), руб.	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4
Видеостена	1	5 833 940,65	5
Дизельный генератор	1	4 581 642,00	5
Очиститель - обеззараживатель воздуха	5	255 833,33	5
Термометр инфракрасный для измерения температуры тела пациента, кожный	8	10 353,33	1
Сушилка для рук	10	39 666,33	3
Аудиоинтерфейс	1	55 718,00	3
Звукоусилительная система	2	171 813,00	3
Акустическая система	2	81 789,67	3
Акустическая система настенная	8	21 415,00	3
Камера видеонаблюдения	1	20 623,33	3

уличная			
Пульт двухканальный	2	2 773,33	3

Затраты на приобретение материальных запасов

Таблица № 8

Приобретение системных блоков, мониторов, моноблоков

Наименование типа вычислительной техники	Предельное количество вычислительной техники, штук	Цена единицы вычислительной техники (не более), руб.	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4
Монитор, подключаемый к компьютеру	40% от штатной численности сотрудников	20 537,42	3
Системный блок	40% от штатной численности сотрудников	69 849,67	3

Таблица № 9

Приобретение периферийного оборудования

Наименование типа периферийного оборудования	Количество в год (не более), штук	Цена единицы оборудования (не более), руб.
1	2	3
Манипулятор типа «мышь»	60	1 035,11
Клавиатура	60	1 297,32
Микрофон музыкальный	4	18 603,67
Радиосистема с ручным микрофоном тип 1	8	16 900,00
Радиосистема с головным микрофоном	2	84 354,00
Радиосистема с ручным микрофоном тип 2	2	39 800,00
Микрофон гусиная-шея	15	16 423,33
Микрофон гусиная-шея	6	16 670,00

Таблица № 10

Приобретение источников бесперебойного питания и запасных частей к ним

Наименование запасных частей	Количество в год (не более), штук	Цена единицы запасных частей (не более), руб.
1	2	3
Блок питания для системного блока	40% от штатной численности сотрудников	8 276,49

Таблица № 11
Приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники

Наименование	Количество в год, штук	Цена единицы расходного материала для оргтехники (не более), руб.
1	2	3
Картридж для принтера Easyprint	3	11 466,67
Барабан на HP LJMFPМ1214nfh	24	176,67
Ракель на HP LJMFPМ1214nfh	24	160,00
Ролик заряда на HP LJMFPМ1214nfh	24	140,00
Магнитный вал на HP LJMFPМ1214nfh	24	140,00
Дозирующее лезвие на HP LJMFPМ1214nfh	24	140,00
Барабан HP LJ P1006	12	176,67
Ракель HP LJ P1006	12	160,00
Ролик заряда HP LJ P1006	12	140,00
Магнитный вал HP LJ P1006	12	140,00
Дозирующее лезвие HP LJ P1006	12	140,00

Таблица № 12
Приобретение системных блоков, мониторов, моноблоков

Наименование типа	Предельное количество	Цена единицы	Срок
-------------------	-----------------------	--------------	------

вычислительной техники	вычислительной техники, штук	вычислительной техники (не более), руб.	полезного использования, лет
1	2	3	4
Монитор, подключаемый к компьютеру	40% от штатной численности сотрудников	55 434,00	3

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

Таблица № 13
Приобретение канцелярских принадлежностей

Наименование	Норма в год, штук/человек	Предельная цена наименования товара, руб.
1	2	3
Бумага для офисной техники А4 (500 листов в пачке)	25 (пачек)/1	536,33
Батарейка С	20 шт./1	279,59
Батарейка ААА	10 шт./1	183,28
Степлер № 24	1/1	327,80
Скобы № 24/6	1/1	34,40
Скобы № 10	10/1	20,18
Скрепки никелевые (28мм.)	10/1	79,38
Скрепки никелевые (50мм.)	10/1	104,46
Зажим для бумаг 19мм.	5/1	45,04
Зажим для бумаг 32 мм.	5/1	98,62
Зажим для бумаг 51 мм.	5/1	228,75
Антистеплер	1/1	52,86

Набор для прошивки документов	2/1	171,66
Флеш-диск, 32 Gb	1/1	689,73
Короб архивный с клапаном	5/1	697,49
Корректирующая ручка	2/1	76,77
Скотч широкий	2/1	333,65
Закладки пластиковые с клеевым краем	6/1	242,14
Папка-конверт с кнопкой	5/1	110,51
Папка-планшет	1/1	497,92
Краска штемпельная (синяя)	1/3	388,53
Линейка	2/1	49,50
Бирки для ключей, 100 шт/уп.	1 уп./1	2147,79
Бизнес – блокнот	1/1	1026,75
Ручка шариковая автоматическая	8/1	408,25
Ручка шариковая	4/1	218,37
Ручка гелиевая черная	1/1	85,66
Ручка гелиевая красная	1/1	85,66
Ручка шариковая (красная)	1/1	64,21
Ручка шариковая масляная с грипом	8/1	1560,00
Карандаш чернографитный	5/1	145,02
Нож канцелярский	2/1	494,92
Папки-скоросшиватели (картонные) для личных дел	10/1	1147,46
Ластик	2/1	41,95
Ножницы	1/1	105,72
Набор текстовыделителей (красный, желтый, зеленый, розовый)	1/2	87,60
Журнал учета и регистрации	1/2	277,47
Папки-файлы перфорированные	2 уп./1	250,57
Батарейки АА	1 уп./3	1566,40
Батарейки ААА	1 уп./3	1371,21
Папка-регистратор, 50-60 мм	3/1	254,35

Папка-регистратор, 70-80 мм	3/1	254,35
Клей-карандаш	1/1	25,84
Папка-уголок	2/1	16,56
Салфетки влажные	1/5	194,10
Пленка-заготовка	1 уп./8	1030,96
Маркер-краска, 2 мм	1/2	188,70
Маркер-краска, 8 мм	1/2	365,31
Переплетная машина для пластиковой пружины	1/10	6132,19
Обложки пластиковые для переплета	3 уп./10	1153,33
Пружины пластиковые для переплета	3 уп./10	672,87
Маркеры стираемые	1 уп./5	401,69
Стиратель магнитный	1/4	95,06
Календарь	1/1	263,06
Подставка-органайзер	1/1	676,45
Батарейка крона 9V	2/1	314,14

Таблица № 14
Приобретение оборудования (инструментов) и расходных материалов

Наименование оборудования (инструментов)	Количество, штук	Цена за единицу (не более), руб.	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3	4
Извещатель пожарный дымовой точечный	200	493,67	98 734,00
Углошлифовальная машина (болгарка)	2	10 200,00	20 400,00
Аккумуляторная батарея, Ah 7	50	1 576,67	78 833,50
Аккумуляторная батарея, Ah 12	15	2 512,00	37 680,00
Аккумуляторная батарея, Ah 185	5	21 539,00	107 695,00
Машинка для прочистки канализационных труб	1	54 208,47	54 208,47
Эндоскоп технический	1	58 611,67	58 611,67
Смеситель для раковины	30	3 426,67	102 800,10
Кран для раковины	30	2 625,00	78 750,00

Кран шаровый, диаметр 1/2, нержавейка	80	576,10	46 088,00
Кран шаровый, диаметр 3/4, нержавейка	80	836,50	66 920,00
Кран шаровый для радиатора, диаметр 1/2, полипропилен	30	496,02	14 880,60
Кран шаровый для радиатора, диаметр 3/4, полипропилен	30	516,50	15 495,00
Кран шаровый полипропиленовый, диаметр трубы 20	70	314,00	21 980,00
Кран шаровый полипропиленовый, диаметр трубы 25	70	304,97	21 347,90
Кран шаровый полипропиленовый, диаметр трубы 32	50	295,40	14 770,00
Кран шаровый полипропиленовый, диаметр трубы 40	30	356,17	10 685,10
Арматура для сливных бачков унитазов с нижней подводкой	50	845,00	42 250,00
Арматура для сливных бачков унитазов с боковой подводкой	40	892,33	35 693,20
Мойка высокого давления	1	63 993,33	63 993,33
Линейный светодиодный светильник	10	7 931,06	79 310,60
Тачка строительная одноколесная	2	5 604,00	11 208,00
Тачка строительная двухколесная	2	5 720,88	11 441,76
Тележка грузовая	3	13 172,13	39 516,39
Перфоратор	3	14 219,33	42 657,99
Шуруповерт	3	6 786,27	20 358,81
Фрезер	3	9 698,60	29 095,80
Угловая шлифмашина	3	9 702,00	29 106,00
Набор фрез	3	10 913,47	32 740,41
Набор универсальных насадок для реноватора	3	2 828,47	8 485,41
Двухслойная труба	5	2 310,00	11 550,00
Радиатор стальной панельный	10	8 808,80	88 088,00
Аккумулятор слайдер	5	3 480,40	17 402,00
Розетка с заземлением тройная накладная	50	242,23	12 111,50
Розетка с заземлением двойная встроенная	100	138,21	13 821,00

Выключатель	150	112,98	16 947,00
Гибкая подводка для смесителей	50	379,87	18 993,50
Гибкая подводка для воды	120	251,53	30 183,60
Светодиодная панель	5	5 570,00	27 850,00

3. Затраты на дополнительное профессиональное образование

Таблица № 15
Дополнительное профессиональное образование

Наименование образовательной программы, час	Предельное количество работников, направляемых на обучение, человек в год	Предельная стоимость обучения одного работника (не более), руб.
1	2	3
Оказание образовательной услуги по повышению квалификации в сфере закупок: «Управление государственными и муниципальными закупками», 120 часов	4	11 833,33
Оказание образовательных услуг по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации: «Курсы повышения квалификации в виде обучения и проверки норм и правил по электробезопасности в электроустановках до 1000В с присвоением 3-2 квалификационной группы по электробезопасности», 72 часа	3	11 433,33
Образовательные услуги по дополнительной профессиональной программе квалификации «Управление персоналом и кадровое делопроизводство» квалификация «Кадровое дело», 72 часа	1	4 833,33
Образовательные услуги по дополнительной профессиональной программе «Техносферная безопасность» квалификация «Специалист по охране труда», 256 часов	1	11 000,00

4. Затраты на приобретение отдельных товаров, работ, услуг

Таблица № 16

Услуги по освидетельствованию, поверке и технологическому присоединению

Наименование	Количество в год (не более), шт.	Цена за 1 единицу (не более), руб.
1	2	3
Оказание услуг по освидетельствованию первичных средств пожаротушения (огнетушителей ОП-5)	185	550,00
Оказание услуг по освидетельствованию первичных средств пожаротушения (огнетушителей ОУ-3)	46	563,33
Оказание услуг по технологическому присоединению энергопринимающих устройств к электрическим сетям	20	52 097,41

Таблица № 17

Техническое обслуживание и ремонт

Наименование	Стоимость технического обслуживания и ремонта, руб./год (не более)
1	2
Оказание услуг по техническому обслуживанию лифтов по адресу: г. Новороссийск, ул. Бирюзова, 6	232 599,96
Оказание услуг по техническому обслуживанию лифтов по адресу: г. Новороссийск, ул. Советов, 18	240 600,00
Техническое обслуживание системы контроля удаленного доступа	120 000,00
Оказание услуг по техническому обслуживанию СКУД (парковка ул. Бирюзова, 6)	84 000,00
Оказание услуг по техническому обслуживанию СКУД (парковка ул. Советов, 18)	84 000,00
Оказание услуг по обслуживанию узлов учета тепловой энергии	107 333,31
Оказание услуг по техническому обслуживанию и планово-предупредительному ремонту автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения и управления эвакуацией людей	1 360 000,68

Таблица № 18

Заправка и ремонт картриджей для лазерных принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

Наименование	Предельная сумма затрат на заправку и ремонт картриджей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в год, руб.
1	2
Заправка картриджа для принтера HP LJMFP1214nfh	9 600,00
Заправка картриджа для принтера HP LJ P1006	4 800,00
Заправка картриджа для принтера Kyocera Ecosys M2135dn	25 800,12
Заправка картриджа для принтера Kyocera Ecosys M5521cdn	79 200,00
Заправка картриджа для принтера RICOH SP 230SFNW	58 800,24

Таблица № 19

Услуги по утилизации оборудования и расходных материалов

Наименование объекта утилизации	Количество в год (не более), шт.	Цена за 1 единицу (не более), руб.
1	2	3
Лампа ртутные, ртутно-кварцевые, утратившие потребительские свойства	2 800	31,76
Светодиодные лампы, утратившие потребительские свойства	75	41,67
Сбор, транспортировка, обработка, утилизация, обезвреживание, размещение отходов 1-4 класса опасности (утилизация тары полиэтиленовой)	0,5 (тонна)	15 000,00
Огнетушители углекислотные, утратившие потребительские свойства	150	262,00
Минимойка К. 5 600	1	346,67
Обогреватель масляный	1	346,67

Перфоратор PH2470 «Макита»	2	346,67
Шуруповерт «Макита» 6281	1	346,67
Шуруповерт «Интерскол»	1	346,67
Хозяйственный пылесос	1	15 830,00
Реноватор	1	7 926,67

Таблица № 20
Приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

Наименование	Количество, штук не более	Предельная цена 1 единицы, руб.
1	2	3
Туалетная бумага для диспенсера	100 уп.	1201,17
Туалетная бумага	300	12,72
Туалетная бумага	15 уп.	301,91
Полотенце бумажное	2000 уп.	122,21
Влажные салфетки	60 уп.	163,16
Мешок полимерный 30л	2000 уп.	101,18
Мешок полимерный 60л	2000 уп.	156,54
Мешок полимерный 120л	500 уп.	312,40
Тряпка для очистки поверхностей	360	175,50
Салфетка	660	43,08
Салфетка (микрофибра)	200	288,67
Тряпка в рулоне	10 рулонов	1 636,00
Перчатки трикотажные для защиты от внешних воздействий	500 пар	35,83
Перчатки	2000 пар.	58,33
Перчатки резиновые общего назначения (кроме медицинских)	500 пар.	46,67
Ведро	50	117,67
Ведро строительное	20	164,33
Корпус для туалетной бумаги	20	1 803,33
Мыло туалетное жидкое	500 л	108,33

Мыло-крем	300	245,00
Полироль	100	171,67
Чистящее средство для мытья стекол и зеркал	300	118,67
Паста для стирки и мытья различных поверхностей	100	58,33
Стиральный порошок	30	452,33
Моющее средство для унитазов	300	209,00
Средство для отбеливания	400	112,00
Чистящее средство для прочистки труб	50	228,67
Средства для дезодорирования и ароматизации воздуха в помещениях	25 л	1 335,67
Средство от накипи	5	294,67
Отбеливатель	10	151,33
Чистящее средство	50	153,67
Моющее средство	170	278,00

Таблица № 21
Приобретение мебели

Наименование типа мебели	Норматив обеспечения, штук	Цена 1 единицы (не более), руб.	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4
Стул на металлическом каркасе (кресло для зала с попитром)	20	18 022,33	3
Стул на металлическом каркасе (кресло для зала с откидным столиком)	278	16 604,33	3
Стойка для монитора	2	73 166,33	3
Трибуна для выступлений	1	12 666,67	3
Стол в президиум	2	15 200,00	3
Стол в президиум	5	17 766,67	3
Кресло офисное в президиум	14	18 333,33	3
Кресло офисное	1 единица на сотрудника	20 147,32	3

Стойка для акустики	1	4 132,67	3
Шкафчик (ключница)	1	3233,79	3
Шкаф архивный металлический	1	18 079,32	3

Таблица № 22

Выполнение ремонтных работ, проектно-изыскательских работ, монтажных работ и прочих работ

Наименование	Стоимость, руб./год (не более)
1	2
Ремонт актового зала в здании администрации восточного внутригородского района по адресу г. Новороссийск, ул. Сакко и Ванцетти, 9	249 991,20
Ремонт входной группы здания администрации Раевского сельского округа по адресу: г. Новороссийск, ст. Раевская, ул. Котова,48	70 857,60
Ремонт кабинета № 9 по адресу: г. Новороссийск, ул. Сакко и Ванцетти, 9	279 478,80
Ремонт помещений № 155 и № 134 в административном здании по адресу г. Новороссийск, ул. Советов, 18	578 182,80
Ремонт помещений №175, 176 в административном здании по адресу: г. Новороссийск, ул. Советов, 18	1 587 378,00
Ремонт помещений архива на 1-ом этаже административного здания по адресу г. Новороссийск, ул. Бирюзова,6	652 443,60
Ремонт фасада здания администрации Раевского сельского округа по адресу: г. Новороссийск, ст. Раевская, ул. Котова, 48	209 199,60
Замена дверей в здании администрации Натухаевского сельского округа по адресу: г. Новороссийск, ст. Натухаевская, ул. Фрунзе, 51	68 277,60
Замена осветительных приборов в здании администрации по адресу: г. Новороссийск, ул. Первомайская, д. 7	338 282,40
Замена осветительных приборов в здании администрации Восточного внутригородского района по адресу: г. Новороссийск, ул. Сакко и Ванцетти, д. 9	273 600,00
Замена окон на 3 этаже административного здания по адресу: г. Новороссийск, ул. Сакко и Ванцетти, 9	984 764,40
Монтаж охранной сигнализации в помещениях администрации ЮВР по адресу: г. Новороссийск, ул. Волгоградская, 10	120 410,40

Монтаж системы охранной сигнализации в здании администрации ЦВР по адресу: г. Новороссийск, ул. Новороссийской республики, 21 А/Энгельса, 35	355 332,00
Мытье фасада административного здания по адресу: г. Новороссийск, ул. Советов, 18	497 731,20
Проектные (изыскательские) работы на автоматические установки пожарной сигнализации по адресу: г. Новороссийск, с. Цемдолина, ул. Ленина, 84	55 325,95
Проектные (изыскательские) работы «Монтаж системы АУПС и СОУЭ по адресу г. Новороссийск, ул. Рубина, 25	161 670,83
Проектные (изыскательские) работы «Проектирование системы АУПС и СОУЭ по адресу г. Новороссийск, ул. Советов, 18	261 553,70
Проектные (изыскательские) работы «Монтаж солнечной сетевой электростанции на крыше администрации МО г. Новороссийск по адресу: г. Новороссийск, ул. Советов, 18»	185 903,27
Проектные (изыскательские) работы на изготовление проектной документации «Устройство системы кондиционирования и вентиляции воздуха в актовом зале администрации МО г. Новороссийск по адресу: г. Новороссийск, ул. Советов, 18»	263 690,00
Подготовка системы отопления к ОЗП 2023-2024 гг. в здании по адресу: г. Новороссийск, ул. Бирюзова, 6	159 301,20
Подготовка системы отопления к ОЗП 2023-2024 гг. в здании по адресу: г. Новороссийск, с. Мысхако, ул. Шоссейная, 1	73 120,80
Подготовка системы отопления к ОЗП 2023-2024 гг. в здании по адресу: г. Новороссийск, ул. Первомайская, 7	104 503,20
Подготовка системы отопления к ОЗП 2023-2024 гг. в здании по адресу: г. Новороссийск, ст. Раевская, ул. Котова, 48	66 213,74
Подготовка системы отопления к ОЗП 2023-2024 гг. в здании по адресу: г. Новороссийск, ул. Рубина, 25	128 232,00
Подготовка системы отопления к ОЗП 2023-2024 гг. в здании по адресу: г. Новороссийск, ул. Сакко и Ванцетти, 9	87 645,60
Подготовка системы отопления к ОЗП 2023-2024 гг. в здании по адресу: г. Новороссийск, ул. Советов, 18	93 984,00
Замена автоматической установки пожарной сигнализации и системы оповещения и эвакуации в помещениях административного здания по адресу: г. Новороссийск, ул. Бирюзова, 6	6 659 707,20
Капитальный ремонт кровли административного здания по адресу: г. Новороссийск, с. Мысхако, ул. Шоссейная, 1	2 585 174,03
Монтаж системы принудительной приточно-вытяжной вентиляции на 2 этаже административного здания по адресу: г. Новороссийск,	779 760,00

ул. Бирюзова, 6	
Устройство ж/б лестницы и дверного проема в административном здании по адресу: г. Новороссийск, ул. Свободы, 35	158 241,60
Установка противопожарных дверей и замена плитки в здании администрации МО г. Новороссийск по адресу г. Новороссийск, ул. Советов, 18	1 056 564,00
Ремонт кабинетов УИЗО на 2-ом этаже в административном здании по адресу: г. Новороссийск, ул. Бирюзова, 6	584 599,62
Демонтаж и монтаж оконного блока с откидной фрамугой	13 451,96
Устройство ГКЛ перегородки на 7-ом этаже в административном здании по адресу: г. Новороссийск, ул. Бирюзова,6	209 806,80
Демонтаж и монтаж оконного блока с одной поворотной откидной створкой	32 233,34
Демонтаж фасадных баннеров	20 933,36
Демонтаж фасадных баннеров	3 333,33
Оказание услуг по проектированию узла учета тепловой энергии по адресу: г. Новороссийск, ул. Бирюзова, 6	41 666,67
Оказание услуг по проектированию узла учета тепловой энергии по адресу: г. Новороссийск, ул. Первомайская, 7	41 666,67
Оказание услуг по проектированию узла учета тепловой энергии по адресу: г. Новороссийск, ул. Сакко и Ванцетти, 9	41 666,67
Оказание услуг по проектированию узла учета тепловой энергии по адресу: г. Новороссийск, ул. Советов, 18	41 666,67
Проектные (изыскательские) работы на автоматические установки пожарной сигнализации по адресу: г. Новороссийск, пр. Ленина, 2	41 614,00
Монтаж охранной сигнализации в помещениях администрации МО г. Новороссийск по адресу: г. Новороссийск, ул. Советов,18	168 284,69
Прокладка кабеля	10 275,00
Внесение изменений в технический паспорт объекта, расположенного по адресу: г. Новороссийск, ул. ул. Свободы, 35/ ул. Профсоюзная, 21	147 572,40
Внесение изменений в технический паспорт объекта, расположенного по адресу: г. Новороссийск, ул. Ул. Советов, 18	172 985,63
Замена светодиодных модулей с блоком питания	28 200,00
Оказание услуг по дератизации нежилых помещений	23 010,00
Оказание услуг по дезинсекции помещений в административных зданиях	309 057,94

Таблица № 23
 Организация и осуществление
 информирования граждан,
 информационная продукция (баннера, флаги, таблички, стенды)

Наименование работы	Количество, знак	Цена за единицу (не более), руб.	Предельная стоимость работ, руб.
1	2	3	4
Оказание услуг по изготовлению и установке фасадных баннеров	16	15 083,33	241 333,28
Оказание услуг по изготовлению и установке фасадных баннеров	2	16 000,00	32 000,00
Флаг «России»	30	3 461,71	103 851,3
Флаг «Кубани»	30	3 214,10	96 423,00
Флаг «Новороссийска»	30	3 830,22	114 906,6

Таблица № 24
 Техническое обслуживание и ремонт
 кондиционеров

Наименование оборудования	Стоимость технического обслуживания и ремонта кондиционеров, руб./год (не более)
1	2
Техническое обслуживание сплит-систем	179 826,67

Таблица № 25
 Оказание услуг охраны
 (Физическая охрана, охранная и тревожная сигнализация)

Наименование	Стоимость, руб./человеко-час/ (не более)
1	2
Пультовая охрана объекта (Охранная сигнализация)	13,00
Пультовая охрана объекта (Тревожная сигнализация)	13,00
Оказание услуг по охране объекта, расположенного по адресу: г. Новороссийск, ул. Бирюзова, 6	180,00

Оказание услуг частной охраны (Выставление поста охраны) ул. Свободы, 35	180,00
Оказание услуг частной охраны (Выставление поста охраны) ул. Советов, 18	180,00
Оказание услуг частной охраны (Выставление поста охраны) ул. Сакко и Ванцетти, 9	180,00

Таблица № 26
Приобретение средств индивидуальной защиты

Наименование	Количество штук, не более	Предельная цена 1 единицы, руб.
1	2	3
Средство дезинфицирующее	130	1823,33
Маска лицевая для защиты дыхательных путей, одноразового использования	10 000	3,45
Костюм женский	13	2 553,33
Халат женский	17	1 583,33
Сабо женские белые	15	1 648,33
Полукомбинезон	10	4 050,00
Полуботинки	10	3 216,67

Таблица № 27
Приобретение товаров для создания условий безопасности

Наименование	Количество штук, не более	Предельная цена 1 единицы, руб.
1	2	3
Покрытие противоскользящее	30	4 333,33
Огнетушитель	100	2 345,33

Таблица № 28
Приобретение иных товаров

Наименование	Количество штук, не более	Предельная цена 1 единицы, руб.
1	2	3

Передвижной контейнер для сбора мусора	5	20 703,33
Оконный ПВХ блок с откидной фрамугой	1	18 028,33
Оконный ПВХ блок с одной поворотной откидной створкой	2	19 450,00
Строительные леса (вышка-тура)	1	56 532,33
Топливо дизельное	500 л	57,77

Таблица № 29
Приобретение строительных материалов

Наименование оборудования (инструментов)	Количество, штук	Цена за единицу (не более), руб.	Предельная стоимость в год. руб.
1	2	3	4
Покрытие напольное ламинированное (ламинат)	500 м2	2 393,33	1 196 665,00
Приобретение плиты подвесного потолка	500	293,33	146 666,67
Эмаль белая	40 кг	146,37	11 167,20
Эмаль черная	40 кг	279,18	7 996,80
Эмаль зеленая	10 кг	218,49	2 184,90
Эмаль желтая	10 кг	247,86	2 478,60
Эмаль синяя	10 кг	219,71	2 197,10
Эмаль красная	10 кг	227,67	2 276,70
Эмаль серая	40 кг	216,82	8 672,80
Краска на основе акриловых или виниловых полимеров в водной среде	400 кг	107,21	42 744,00
Краска на основе акриловых или виниловых полимеров в водной среде	200 кг	147,81	29 274,00
Смесь сухая строительная цементная	75 кг	626,67	47000,25
Смесь сухая строительная гипсовая	75 кг	535,00	40125,00
Смесь сухая строительная (шпаклевка)	75 кг	801,67	60125,25
Смесь сухая строительная цементная напольная	75 кг	868,33	65124,75
Смесь сухая строительная цементная плиточная	75 кг	431,67	32375,25

Смесь сухая строительная цементная фасадная	75 кг	913,33	68499,75
Гипсокартон	50 лист	434,91	21 745,50
Направляющий профиль	30	395,91	11 877,30
Стойчатый профиль	30	482,18	14 465,40
Каменная вата	100 м2	3 788,91	378 891,00
Дверь межкомнатная	5	14 874,35	74 371,75
Наличник	30	863,24	25 897,20
Дверная коробка	10	1 472,54	14 725,40
Труба ПНД	4м	27,92	111,68
Радиатор стальной панельный	3	8 934,89	26 804,67
Ковролин	45м2	2 616,67	117 750,15
Гипсокартон влагостойкий	15 лист	1 001,67	15 025,05
Направляющий профиль	15	545,00	8 175,00
Стойчатый профиль	15	548,17	8 222,55
Каменная вата	2	686,17	1 372,34
Шпатлевка гипсовая	2	910,00	1 820,00
Декоративная штукатурка	5	358,33	1 791,65
Серпянка	4	276,67	1 106,68
Угол периметральный стальной для потолков «Армстронг»	5	1 433,33	7 166,65
Наличник ламинированный	10	663,33	6 633,30

Таблица № 30
Подготовка отчетов

Наименование оборудования	Стоимость подготовки экологической годовой отчетности, руб./год (не более)
1	2
Подготовка экологической годовой отчетности	55 666,67

Начальник управления
муниципального заказа



Ю.В. Пермяков

Приложение № 5
к Нормативным затратам на
обеспечение функций администрации
муниципального
образования город Новороссийск
и подведомственных ей казенных
учреждений

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на обеспечение функций администрации Новороссийского внутригородского района
муниципального образования город Новороссийск

1. Затраты на информационно-коммуникационные технологии
Затраты на услуги связи

Таблица № 1
Абонентская плата

Наименование	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации, штук	Предельная стоимость руб./мес.
1	2	3
Оказание услуг местной связи (МС) ТТК	4	22 464
Оказание услуг междугородней связи (МГ) ТТК	4	1500
Оказание услуг внутризоновой связи (ВНЗ) ТТК	4	6000
Оказание услуг электросвязи ПАО «Ростелеком»	11	6000
Оказание услуг электросвязи юридическому лицу ПАО «Ростелеком»	11	83 136

Таблица № 2
Затраты на предоставление в пользование
волоконно-оптического канала связи

Наименование услуги	Скорость предоставлен ия услуг	Фактические затраты в отчетном финансовом году в год (не более), руб.
1	2	3
Оказание услуг связи (интернет) ТТК	8 М/бит	21600
Оказание услуг электросвязи интернет ПАО «Ростелеком»	8 М/бит	101883

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся
к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

Таблица № 3
Приобретение простых (неисключительных) лицензий
на использование программного обеспечения
по защите информации

Наименование	Предельное количество, штук	Цена единицы простой (неисключитель ной) лицензии (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Антивирусное программное обеспечение для бизнеса стандартный, русская редакция (Kaspersky)	39	1241,20	48 406,80

Таблица № 4
Сопровождение программного обеспечения и приобретение
простых (неисключительных) лицензий на использование
программного обеспечения

Наименование	Количество, (не более), штук	Предельная цена за единицу (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Оказание услуг по поставке сертифицированных средств защиты информации, работе по	6	377 315,33	377 315,33

вводу в эксплуатацию поставляемых средств защиты и проведение аттестации информационных систем по требованиям защиты информации			
---	--	--	--

Таблица № 5
Сопровождение справочно-правовых систем

Наименование	Количество, (не более) штук	Предельная цена (не более), руб./мес.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Услуги по сопровождению Электронного периодического справочника «Система Консультант + / ГАРАНТ»	1	6326,27	75915,24

Таблица № 6
Сопровождение программного обеспечения и приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

Наименование	Количество, (не более), штук	Предельная цена за единицу (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Предоставление права использования программы для ЭВМ «Контур.Диадок»	1	1000	1000
Предоставление неисключительного права использования и услуг сопровождения программы для ЭВМ «Контур.Экстерн»	1	4000	4000

2. Затраты на приобретение основных средств

Таблица № 7
Приобретение кондиционеров

Наименование	Норматив обеспечения, штук	Цена единицы (не более), руб.	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4
Кондиционер бытовой (сплит-система)	3	38417,67	115253,01

3. Затраты на приобретение материальных запасов

Таблица № 8

Приобретение канцелярских принадлежностей

Наименование	Норма в год, штук	Предельная цена единицы товара, руб.
Бумага для офисной техники белая	300	337

Таблица № 9

Приобретение канцелярских принадлежностей

Наименование	Норма в год, штук	Предельная цена единицы товара, руб.
Флаг «России»	46	490
Флаг «Кубани»	50	770
Флаг «Новороссийск»	50	770

Таблица № 10

Приобретение товара для проведения субботников

Наименование	Количество (штуки, кг, л) в год, (не более)	Предельная цена 1 единицы, руб.
1	2	3
Краска на основе акриловых или виниловых полимеров в водной среде, масса нетто 1 банки 15 кг.	200	1418,62
Эмаль, масса нетто 1 банки 25 кг, цвет черный	36	3362,67
Эмаль, масса нетто 1 банки 25 кг, цвет белый	36	3362,67

Эмаль, масса нетто 1 банки 2,5 кг, цвет красный	87	394,06
Эмаль масса нетто 1 банки 2,5 кг, цвет зеленый	84	394,06
Эмаль масса нетто 1 банки 2,5 кг, цвет желтый	92	394,06
Эмаль масса нетто 1 банки 2,5 кг, цвет синий	96	394,06
Эмаль масса нетто 1 банки 2,5 кг, цвет серый	101	394,06
Эмаль масса нетто 1 банки 2,5 кг, цвет оранжевый	61	394,06
Эмаль масса нетто 1 банки 2,5 кг, цвет белый	92	430,84
Эмаль масса нетто 1 банки 2,5 кг, цвет черный	96	394,06
Эмаль масса нетто 1 банки 2,5 кг, цвет коричневый	60	394,06

Таблица № 11
Приобретение товара для проведения субботников

Наименование	Количество (штуки, кг, л) в год, (не более)	Предельная цена 1 единицы, руб.
1	2	3
Кисть плоская нат. щетина 38 мм	200	39,08
Кисть – маковица 30x120 мм, натур. щетина	480	175,42
Валик 250 мм искусственный мех ворс 15 мм, диаметр 48 мм	60	152,75
Кисть плоская натур. щетина 50 мм, дер. ручка	215	54,93
Кисть плоская натур. щетина 75 мм, дер. ручка	215	72,53
Известь, гашенная пушонка, фасовка от 2 до 3 кг.	6000	47,12

Таблица № 12
Приобретение товара для проведения субботников

Наименование	Количество (штуки, кг, л) в год, (не более)	Предельная цена 1 единицы, руб.
1	2	3
Поставка товара перчаток для субботника (ПВХ)	5000	20

4. Затраты на приобретение отдельных товаров, работ, услуг

Таблица № 13
Проведение диспансеризации работников

Категория работников	Цена проведения диспансеризации на 1 работника в год (не более), руб.
1	2
Женщина после 40 лет	6549,60
Женщина до 40 лет	4507,26
Мужчина после 40 лет	4987,99
Мужчина до 40 лет	4328,32

Таблица № 14
Заправка и ремонт картриджей для лазерных принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

Наименование	Предельная сумма затрат на заправку и ремонт картриджей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в год, руб.
1	2
Оказание услуг по техническому обслуживанию картриджей	72 666,90

Таблица № 15
Услуги по проведению праздничных мероприятий

Наименование услуги	Количество в год (не более), усл.ед	Цена за 1 единицу (не более), руб.
1	2	3
Услуги по организации и проведению	1	416046,67

праздничных мероприятий, посвященных Дню Новороссийского внутригородского района		
Услуги по организации и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню Абрау-Дюрсо сельского округа	1	212300
Услуги по организации и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню Глебовского сельского округа	1	170100
Услуги по организации и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню Гайдуковского сельского округа	1	178866.67
Услуги по организации и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню Верхнебаканского сельского округа	1	170 933,33
Услуги по организации и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню Раевского сельского округа	1	269133.33
Услуги по организации и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню Натухаевского сельского округа	1	282620.00

Таблица № 16
Проведение городских оргмероприятий

Наименование услуги	Количество, штука	Цена за единицу (не более), руб.	Предельная стоимость работ, руб.
1	2	3	4
Услуги по раздаче хлеба жителям района в количестве 1000 человек «Блокадный хлеб» вес 1 шт 0,125 кг	1000	14,90	14900,00

Таблица № 17
Оказание рекламных полиграфических услуг

Наименование услуги	Количество, штук, усл. ед	Цена за единицу (не более), руб.	Предельная стоимость услуг, руб.
1	2	3	4
Услуги печатные прочие	16 усл. ед	13053,33	208853,28

Длина баннера, м - не менее 3 Ширина баннера, м - не менее 6			
Услуги печатные прочие Длина баннера, м - не менее 10 Ширина баннера, м - не менее 1	16 усл. ед	9970,67	159530,72
Услуги печатные прочие Длина баннера, м - не менее 7 Ширина баннера, м - не менее 1	15 усл. ед	8693,33	130399,95
Афиша А3 (А3, плотность бумаги 115 гр/м ³)	1200 шт	40,00	48000,00
Афиша А1 (А1, плотность бумаги 115 гр/м ³)	250 шт	232,00	58000,00
Листовки (А5, бумага глянцевая, плотность бумаги 300 гр/м ³)	1200 шт	20,00	24000,00
Флаг России длина, см-100 ширина, см - 150	222 шт	450,00	99900,00

3. Затраты на дополнительное профессиональное образование

Таблица № 18

Дополнительное профессиональное образование

Наименование образовательной программы, час	Предельное количество работников, направляемых на обучение, человек в год	Предельная стоимость обучения одного работника (не более), руб.
1	2	3
СОУТ	30	1766,67
Обучение по охране труда руководителей и специалистов организации (40 ч.)	10	1966,67

Таблица № 19
Приобретение мебели

Наименование типа мебели	Норматив обеспечения, штук	Цена 1 единицы (не более), руб.	Срок полезного использования, лет
--------------------------	----------------------------	---------------------------------	-----------------------------------

1	2	3	4
Шкаф архивный металлический	4	13 346,67	10 лет.

Начальник управления
муниципального заказа



Ю.В. Пермяков

Приложение № 6
к Нормативным затратам на
обеспечение функций
администрации муниципального
образования город Новороссийск
и подведомственных ей
казенных учреждений

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на обеспечение функций муниципального казенного учреждения «Управление по
делам ГО и ЧС города Новороссийска» муниципального образования город
Новороссийск

Таблица № 1
Абонентская плата

Наименование	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации, штук	Цена абонентской платы в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации в месяц (не более), руб.	Предельная стоимость руб./мес.
1	2	3	4
Местная телефонная связь, используемая для передачи голосовой информации	10	291,60	2 916,00

Таблица № 2
Повременная оплата междугородных и
международных телефонных соединений

Наименование	Продолжительность телефонных соединений в год (не более), мин.	Цена минуты разговора (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Междугородные телефонные соединения (стационарные номера)	124	5,72	709,28

Междугородные телефонные соединения (стационарные номера)	55	6,93	381,15
---	----	------	--------

Таблица № 3
Повременная оплата внутризоновых телефонных соединений

Наименование внутризонового телефонного соединения	Продолжительность телефонных соединений в год (не более), мин.	Цена минуты разговора (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Фиксированная сеть			
В пределах одного муниципального образования	409	4,19	1713,71

Затраты на содержание имущества

Таблица № 4
Содержание нежилых помещений в многоквартирных домах

Наименование услуги	Общая площадь нежилых помещений, м ²	Тариф (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Обслуживание общего имущества многоквартирного дома, в т.ч. услуги управления МКД в многоквартирном доме	1 510,90	25,30	458 709,24
Плата за текущий ремонт в целях содержания имущества в МКД	1 510,90	10,90	197 625,72
Вознаграждение председателю Совета дома	1 510,90	2,00	36 261,60

Таблица № 5
Оплата коммунальных услуг в целях содержания нежилых помещений в многоквартирных домах

Наименование услуги	Расход в	Тариф (не более),
---------------------	----------	-------------------

	месяц, не более	руб.
1	2	3
Электроэнергия в целях содержания имущества в МКД	228,0 кВт/час	В соответствии с приказом Департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского края от 16 ноября 2022 года № 32/2022-э
Холодное водоснабжение в целях содержания имущества в МКД	4,0 м ³	
Водоотведение в целях содержания имущества в МКД	4,0 м ³	

Таблица № 6
Техническое обслуживание беспилотного летательного аппарата

Наименование	Стоимость ТО, не более, руб.	Количество ТО в год	Предельная стоимость в год, руб.
Техническое обслуживание беспилотного летательного аппарата QX Hybrid Pro	78 000,00	1	78 000,00

Таблица №7
Оказание услуг по проведению технико-экономической экспертизы нежилого помещения

Наименование	Стоимость, не более, руб	Количество экспертиз в год	Предельная стоимость в год, руб.
Оказание услуг по проведению технико-экономической экспертизы нежилого помещения	90 000,00	3	270 000,00

Таблица № 8
Оказание услуг по ремонту автотранспортных средств

Наименование услуг	Стоимость, руб.
Ремонт отечественного автомобиля	
Замена сцепления в сборе (корзина сцепления, выжимной подшипник, вилка сцепления)	от 2100
Замена рабочего цилиндра сцепления	500/600
КП(коробка передач) - замена	4600
Карданная передача в сборе-снятие, установка	350/600

Крестовина - замена 1 шт.	450
Муфта-эластичная-замена	от 1900
Опора карданного вала-замена подшипника	600
Привод передних колес-замена одного	1300/2100
Замена наружного/внутреннего шруса	1600/2100
Замена задней части глушителя	400/600
Замена средней части глушителя	600
Замена приемной трубы глушителя	900
Замена балки передней подвески	5100
Замена рулевой трапеции	1300
Замена регулятора тормозов	900
Тормозные шланги передние -1 шт.	500
Замена передней ступицы	1300
Прокачка тормозов 2-х контуров x 75	1300
Замена масла в коробке, раздатке, заднем мосту	400
Тормозной диск-замена	1300
Замена рабочего тормозного переднего цилиндра	500
Замена рабочего тормозного заднего цилиндра	450
Главный тормозной цилиндр-снятие, установка	700
Регулировка ручника	400
Замена переднего, заднего бампера	1100
Замена тяги газа (троса газа)	1100
Замена ремня ГРМ 16 клапанов/8 клапанов	2100
Замена прокладки коллектора	2600
Замена прокладки коллектора Нива-Шевроле	3600
Замена сальников	1300
Замена бензобака	1600
Редуктор заднего моста или прокладки-снятие, установка	2100
Полуось - замена	500
Подшипник полуоси - замена	800
Пружина передняя - замена	1100
Пружина задняя - замена	550
Наконечник рулевых тяг замена 1 шт.	350
Замена шаровых опор - 1 шт.	450
Нижний рычаг передней подвески замена	1600
Верхний рычаг передней подвески замена	700
Амортизаторы передние - замена 1 шт.	600
Амортизаторы задние - замена 1 шт.	400
Стабилизатор передний поперечной устойчивости 1 шт. - снятие, установка	900
Подшипник передней ступицы замена 1 сторона	1300
Механизм рулевого управления снятие, установка	1300
Вал рулевого управления снятие, установка	900
Передние тормозные колодки замена за 2 комплекта	700
Задние тормозные колодки замена за 2 комплекта	1100

Замена троса ручника	800
Диагностика ходовой	400
Замена шруса наружный /внутренний	900/1300
Замена цилиндра суппорта - 1 шт.	450
Ремонт. КПП	6100
Ремонт КПП УАЗ, Газель, Соболь	6600
Главный цилиндр сцепления - замена	600
Замена задней балки (чулок)	3100
Замена шпильки задней/передней	1300
Замена рамки для номеров	200
Замена сальника привода	1100
Замена брызговиков	300
Замена водяного насоса	900/1600
Замена ремня генератора карбюратор /инжектор	400/600
Замена стеклоподъемника	550
Замена датчика заднего хода	550
Регулировка ручника	450
Замена троса капота	650
Замена руля	400
Замена ручки двери внутренняя / наружная	400/550
Замена маятника	450
Замена переключателя поворота	550
Замена вакуумного усилителя тормозов	1100
Замена привода спидометра	300
Замена масла/с промывкой	550/700
Замена воздушного фильтра	от 80
Замена топливного фильтра	от 350
Замена бензонасоса	350/1000
Ремонт двигателя со снятием и установкой	26000
Головка блока - ремонт	6000/8000
Распределительный вал - замена	1800
Клапана - регулировка зазоров карбюратор /инжектор	1600
Сальники клапанов - замена	от 3000
Масляный насос - снятие, установка	от 5000
Передний сальник коленчатого вала - замена	от 500
Задний сальник коленчатого вала замена	от 3700
Опора двигателя - замена 1 шт.	от 300
Замена прокладки головки блока	от 4500
Замена радиатора системы охлаждения	от 800/2500
I Проверка компрессии в одном цилиндре	300
Замена термостата	от 450
Замена распределителя зажигания	от 300
Замена цепи ГРМ	2600
Замена успокоителя (цепи)	450
Замена башмака натяжителя цепи	от 800/1500
Замена троса спидометра	от 400
Замена троса подсоса	от 300
Замена троса газа	от 300
Замена прокладки клапанной крышки	от 500
Частичный ремонт двигателя	от 12000/14000
Ремонт иностранного автомобиля	
Замена сцепления в сборе	от 6900

Рабочий цилиндр сцепления	от 675/900
КП- замена	от 5400/8400
Карданная передача в сборе-снятие, установка	от 1650/3150
Крестовина -замена 1 шт.	от 975
Муфта-эластичная-замена	от 1350/1650
Опора карданного вала-замена подшипника	от 1350/1650
Замена полуоси	от 1500/1950
Привод наружного и внешнего шарнира -замена (шрус) одна сторона	от 1950
Замена задней части глушителя	от 900
Замена балки передней подвески	от 900
Замена рулевой трапеции	от 3150
Замена датчика АБС	от 900
• Тормозные шланги передние -1 шт.	от 750/1200
Замена задней ступицы	от 1950
Замена передней ступицы	от 1950
Прокачка тормозов 2 контура	2100
Замена тормозной жидкости	2100
Тормозной диск-замена	1200
Замена суппорта переднего-снятие, установка	1050
Замена суппорта заднего-снятие, установка	1050
Главный тормозной цилиндр-снятие, установка	1275
Регулировка ручника	от 750
Сварка углекислотная полуавтоматическая 15 см.	1200
Замена глушителя в сборе	1350/1800
Замена жидкости ГУР	от 1350
Замена ремня ГРМ 16 клапанов	6150/7650
Замена ремня ГРМ 8 клапанов	от 3900
Замена прокладки коллектора	от 2400/3150
Замена передней части глушителя	от 1200
Замена сальника	от 825
Замена бака	от 900
Замена сальника хвостовика коробки	от 1500
Замена рулевой рейки (ремонт)	от 3900
Замена охлаждающей жидкости	от 1650
Редуктор заднего моста или прокладки-снятие, установка	от 3450
Замена масла в редукторе	750
Подшипник полуоси - замена	от 1275
Пружина задняя - замена	от 1950
Наконечник рулевых тяг замена 1 шт.	от 675
Замена шаровых опор - 1 шт.	от 750/1950
Втулки маятников рычагов	от 750
Нижний рычаг передней подвески замена	от 1350
Верхний рычаг передней подвески замена	от 1350
Поворотный кулак - замена	от 1650
Втулки задней подвески - замена 1 шт.	от 675
Стойка передняя - замена 1 шт.	от 1650/2250
Стойка задняя - замена 1 шт.	от 1050/1950
Стабилизатор передний поперечной устойчивости 1 шт. - снятие, установка	от 1350
Подшипник передней ступицы замена 1 сторона	от 1950
Замена вискомуфты	от 1650

Вал рулевого управления снятие, установка	от 1800
Передние тормозные колодки замена за комплект	1200
Задние тормозные колодки замена за комплект	1050/1650
Замена троса сцепления	от 1200
Замена троса ручника	от 1050
Диагностика ходовой	от 600
Замена кулисы	от 900
Замена средней рулевой тяги	от 1275
Главный цилиндр сцепления - замена	от 1650
Замена задней балки	от 4650
Ремонт двигателя со снятием и установкой	от 22500/61500
Головка блока - ремонт	15000
Распределительный вал - замена 8кл/16кл	от 2850/3900
Сальники клапанов - замена	от 4650/6150
Масляный насос - снятие, установка	от 1650/4650
Водяной насос - снятие, установка	от 1500/3900
Бензонасос - снятие, установка	от 1650/3900
Передний сальник коленчатого вала замена	от 3150/7650
Задний сальник коленчатого вала замена	от 6900/200
Опора двигателя - замена 1 шт.	от 900/1350
Замена прокладки головки блока	от 6900/9150
Прокладка картера двигателя - замена	от 1350/200
Замена масла с промывкой	1350
Замена свечей зажигания	от 675/1050
Замена радиатора	от 1350/1650
Замена выхлопного коллектора	3150/3900
Замена термостата	от 1125
Замена распределителя зажигания	от 900/1950
Замена патрубки	675
Замена натяжителя (цепи ремня)	от 2400
Замена тросик спидометра	от 1050
Замена троса газа	от 900
Замена прокладки клапанной крышки	от 1050
Замена ремня генератора	от 1050
Генератор - снять, поставить	от 1650
Замена реле регулятора	от 1650
Стартер - снять, поставить	от 1650
Замена двигателя стеклоочистителя	1200
Замена свечей	от 750
Замена вентилятора отопителя	от 900
ТО, проверка аккумулятора	525
Замена трамблера	от 1350
Замена лампочек - 1 шт.	от 300
Замена втягивающего реле на снятом стартере	от 675
Замена катушки зажигания	от 450
Зарядка аккумулятора 1 час	450
Зарядка аккумулятора полная	750
Установка бочка омывателя	от 600
Замена фары	от 900
Ремонт, замена ручки двери	от 750
Установка тахометра	от 1350
Замена руля	от 900

Замена термостата	от 1350
Замена бронепроводов	от 525

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

Таблица № 9

Сопровождение программного обеспечения и приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

Наименование	Количество, (не более), штук	Предельная цена за единицу (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Предоставление права доступа к программному продукту электронного документооборота	1	4 200,00	4 200,00

Таблица № 10

Страхование имущества

Наименование	Стоимость страхования не более, руб.	Количество в год	Предельная стоимость в год, руб.
Обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств	12 000,00	3	36 000,00
Обязательное страхование гражданской ответственности владельцев воздушных средств	14 000,00	1	14 000,00
Страхование воздушных средств от механических повреждений, внешнего воздействия	294 000,00	1	294 000,00

Затраты на приобретение материальных запасов, основных средств

Таблица № 11

Приобретение мебели

Наименование типа мебели	Норматив обеспечения, штук	Цена 1 единицы (не более), руб.	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4
Должности категории «специалисты»			
Стол письменный двухтумбовый	1 единица на специалиста	8 890,00	15

Таблица № 12
Приобретение запасных частей для беспилотного летательного аппарата

Наименование	Стоимость, не более, руб	Количество в год	Предельная стоимость в год, руб.
Комплект лопастей для беспилотного летательного аппарата QX Hybrid Pro	58 000,00	2	116 000,00
Радиомаяк для беспилотного летательного аппарата QX Hybrid Pro	25 000,00	1	25 000,00

Таблица № 13
Поставка бензина автомобильного и дизельного топлива

Наименование	Цена за 1 литр, не более, руб	Количество в год	Предельная стоимость в год, руб.
Бензин АИ-92	60,70	8 484,4	515 003,08
Бензин АИ-95	65,83	100,0	6 583,00
Дизельное топливо	66,50	4 622,1	307 369,65

Таблица № 14
Приобретение автомобильного прицепа

Наименование	Вид	Полная масса, тонна	Предельная цена, руб.	Срок полезного использования, лет
Прицеп	тентованный	Не более 0,75	100 000,00	10

Таблица № 15
Наращивание материальной базы стационарного пункта временного размещения

Наименование	Норматив обеспечения, штук	Цена 1 единицы (не более), руб	Срок полезного использования, лет
Раскладушка с матрасом	50	7 000,00	2
Подушка	50	1 600,00	2
Одеяло	50	2 200,00	2
Постельное белье, односпальное	50	2 900,00	2
Полотенце вафельное	50	600,00	1

Таблица № 16
Приобретение памяток по безопасности населения

Наименование	Норматив обеспечения, штук	Цена 1 единицы (не более), руб
Книги, брошюры, листовки печатные прочие и подобные печатные материалы по безопасности населения	6 250,00	21,00

Таблица № 17
Приобретение электростанции

Наименование	Норматив обеспечения, штук	Цена 1 единицы (не более), руб	Срок полезного использования, лет
Электростанция бензиновая	1	67 990,00	7

Таблица № 18
Приобретение палатки пневмокаркасной

Наименование	Норматив обеспечения, штук	Цена 1 единицы (не более), руб	Срок полезного использования, лет
Палатка пневмокаркасная с дополнительным оборудованием	1	1 200 000,00	9

Таблица № 19
Приобретение средств индивидуальной защиты

Наименование	Норматив обеспечения, штук	Цена 1 единицы (не более), руб.	Срок полезного использования
1	2	3	4
Респиратор фильтрующий	На штатную численность	594,00	До 8 часов
Противогаз изолирующий на сжатом воздухе или кислороде	На штатную численность	3 660,00	10 лет
Костюм защитный облегченный	На штатную численность	4 794,00	1,5 года

Таблица № 20
Средства радиационной и химической разведки и контроля

Наименование	Норматив обеспечения, штук	Цена 1 единицы (не более), руб.	Срок полезного использования
Комплект дозиметров (индивидуальных) с диапазоном измерения от 20 мкЗв до 10 Зв со считывающим устройством	На штатную численность	67 097,00	5 лет
Дозиметр-радиометр , и излучения (носимый) с диапазоном измерений мощности амбиентного эквивалента дозы излучения от 0,10 мкЗв/ч до 10 Зв/ч и плотности потока -излучения от 0,01 до 1500 с-1 · см-2 и -излучения от 0,1 до 1500 с-1 · см-2	Не одного на один внутригородской район	368 676,00	5 лет
Газосигнализатор автоматический для определения зараженности воздуха и автоматической сигнализации об их обнаружении	Не менее трех на один внутригородской район	33 865,00	10 лет
Метеорологический комплект с электронным термометром	Не одного на один внутригородской район	13 260,00	3 года

Комплект носимых знаков ограждения	Не менее трех на один внутригородской район	8 200,00	1 год
------------------------------------	---	----------	-------

Таблица № 21
Средства специальной обработки

Наименование	Норматив обеспечения, штук	Цена 1 единицы (не более), руб.	Срок полезного использования
Комплект санитарной обработки	Не менее трех на одно учреждение	66 800,00	5 лет
Комплект специальной обработки автомобильной техники	На одну единицу автомобильной техники	33 150,00	5 лет

Таблица № 22
Средства связи

Наименование	Норматив обеспечения, штук	Цена 1 единицы (не более), руб.	Срок полезного использования
Радиостанция портативная	На штатную численность	56 434,40	3 года
Базовая станция (ретранслятор)	Один на защитный пункт управления	503 818,00	3 года
Телефонный аппарат	10 штук на защитный пункт управления	730,00	10 лет

Таблица № 23
Медицинское имущество

Наименование	Норматив обеспечения, штук	Цена 1 единицы (не более), руб.	Срок полезного использования
Индивидуальный противохимический пакет	На штатную численность	156,00	По истечению срока годности содержимого
Комплект индивидуальный противоожоговый с перевязочным пакетом	На штатную численность	408,00	По истечению срока годности содержимого

Носилки медицинские мягкие бескаркасные огнестойкие (огнезащитные)	2 штуки на защитный пункт управления	7 875,00	2 года
Комплект индивидуальный медицинский гражданской защиты	На штатную численность	110,00	По истечению срока годности содержимого
Санитарная сумка с укладкой для оказания первой помощи	1 на 20 пострадавших человек	12 240,00	По истечению срока годности содержимого
Набор перевязочных средств противоожоговый	На штатную численность	4 895,00	По истечению срока годности содержимого

Таблица № 24
Спецодежда

Наименование	Норматив обеспечения, штук	Цена 1 единицы (не более), руб.	Срок полезного использования
Плащ влагозащитный	На штатную численность	1 350,00	2 года
Сапоги резиновые	На штатную численность	2 279,00	2 года

Таблица № 25
Автомобильные запчасти

Наименование автомобильной запчасти	Цена 1 единицы (не более), руб.
УАЗ «Патриот»	
Адсорбер УАЗ-3163	2600
Амортизатор УАЗ-3159,3163 Патриот задний газ.АДС	4450
Амортизатор УАЗ-3162,Патриот передний газовый	4000
Амортизатор УАЗ-3162,Патриот передний газомасляный	4000
Бак топливный УАЗ-3163 Патриот левый СБ дв.IVECO 38л	17450
Бак топливный УАЗ-3163 ПАТРИОТ правый СБ ЕВРО-3 38л	17300
Бак топливный УАЗ-3163 правый СБ ЕВРО-2 38л	17750
Бампер УАЗ-3163 Патриот передний каркас	8420
Бачок расширительный УАЗ-3163 ЕВРО-3,4	1250
Бачок расширительный УАЗ-3163 ЕВРО-3,4 глухой штуцер	1290
Бачок расширительный УАЗ-3163 ЕВРО-3,4 Н/О	1570
Блок УАЗ-3163 управления наружными зеркалами	1790
Блок переключателей УАЗ-3163	8695
Блок предохранителей УАЗ-3163 дв.ЗМЗ-409	1100
Блок УАЗ-3163 промежуточного рычага	3699
Блок УАЗ-3163 тормозных цилиндров с поршнями левый	11950
Блок УАЗ-3163 тормозных цилиндров с поршнями правый	11950

Блок управления УАЗ-3163 задним отопителем	2440
Блок управления УАЗ-3163 обогрева сидений	2240
Блок управления УАЗ-3163 отопителем и кондиционером	8390
Блок управления УАЗ-3163 раздаточной коробкой	28550
Блок управления УАЗ-3163 светотехникой	10100
Блок управления УАЗ-3163 центральным замком	2150
Блок управления УАЗ-3163 электропакетом дистанционный	19250
Блок управления УАЗ-3163 электропакетом дистанционный	20700
Болт УАЗ-3163 крепления нейтрализатора с пружиной	450
Борт УАЗ-3163 кузова задний	59200
Вал карданный УАЗ-3160,315195,3163 Патриот КПП 5-ст. передний L=509ммАДС	11100
Вал карданный УАЗ-3162,3163 ПАТРИОТ задний с опорой L=1165мм	24500
Вал карданный УАЗ-3163 рулевой	9100
Вал карданный УАЗ-3163 задний L=1040мм	20000
Вал карданный УАЗ-3163,2363 передний L=764/675мм	16400
Вентилятор УАЗ-3163 Патриот белый пласт. с гидромуфтой СБ Н/О	4600
Вентилятор УАЗ-3163 Патриот электрический	12365
Вентилятор УАЗ-3163 Патриот СБ с гидромуфтой черный пласт.	20300
Вилка коробки раздаточной УАЗ-3163 включения переднего моста	3600
Вилка коробки раздаточной УАЗ-3163,315195 включения заднего моста	2600
Вилка РК УАЗ-3163 включения переднего моста	11200
Вкладыш УАЗ-3160, ХАНТЕР, ПАТРИОТ шкворня латунный Н/О	259
Вкладыш УАЗ-3160, ХАНТЕР, ПАТРИОТ шкворня латунный	279
Вкладыш УАЗ-3160, ХАНТЕР, ПАТРИОТ шкворня	279
Вкладыш УАЗ-3160, ХАНТЕР, ПАТРИОТ шкворня пластик Н/О	250
Втулка УАЗ-3163 амортизатора верхняя	240
Втулка УАЗ-3163 опоры рулевой колонки	800
Выключатель клавиша УАЗ-3163 переключения топливного бака	880
Выключатель кнопка отопителя УАЗ-3163	850
Выключатель кнопка рециркуляции УАЗ-3163	650
Выключатель УАЗ-3163 вкл.подсветки при открывании дверей,капота,багажника АВАР	500
Глушитель УАЗ-3163 Patriot нержавеющей	9600
Глушитель УАЗ-3163 ЕВРО-4 НТЦ МСП	22280
Глушитель УАЗ-3163 нерж. НТЦ МПС	22300
Датчик АБС УАЗ-3163 левый	4840
Датчик АБС УАЗ-3163 правый	7850
Датчик расхода воздуха (ДМРВ) УАЗ-3163 ЕВРО 3	16680
Датчик расхода воздуха (ДМРВ) УАЗ-3163 с дв.IVECO	20550
Датчик расхода воздуха (ДМРВ) УАЗ-3163,315195 с дв.ЗМЗ-51432 ЕВРО-4	7280
Датчик температуры УАЗ-3163 воды дв.IVECO	2300
Датчик углового положения к/вала УАЗ-3163 дв.IVECO	5600
Датчик уровня масла УАЗ-3163 дв.IVECO	7700
Дефлектор УАЗ-3163 самоклеющийся к-т	2100
Диск тормозной УАЗ-3160,Хантер,Патриот	3900
Диск УАЗ-3163 ступицы импульсный большой	4000
Замок зажигания УАЗ-3163 с личинками	3500

Замок УАЗ-3163 ПИКАП заднего борта левый	1300
Замок УАЗ-3163 ПИКАП заднего борта правый	1300
Звено петли УАЗ-3163 капота левое	1210
Звено петли УАЗ-3163 капота правое	1210
Зеркало боковое УАЗ-3163 Патриот левое ЛЮКС эл.привод,обогрев	12300
Зеркало боковое УАЗ-3163 Патриот правое ЛЮКС эл.привод,обогрев	12300
Картер УАЗ-3163 КПП передний 5-ст.	12900
Картер УАЗ-3163 моста заднего	59799
Картер УАЗ-3163 моста переднего	82240
Кнопка обогрева заднего стекла УАЗ-3163	530
Кнопка стеклоподъемника УАЗ-3163	790
Кожух УАЗ-3163 вентилятора	8000
Кожух УАЗ-3163 вентилятора без кондиционера	3800
Кожух УАЗ-3163 вентилятора с кондиционером	3400
Козырек УАЗ-3163 солнцезащитный правый	2100
Колодки тормозные УАЗ-3160,Хантер,Патриот передние	2500
Колодки тормозные УАЗ-3163 задние 4шт к-т	4100
Коробка раздаточная УАЗ-3163 ПАТРИОТ	84700
Кронштейн бампера УАЗ-3163 переднего левый	2950
Кронштейн бампера УАЗ-3163 переднего правый	2950
Кронштейн УАЗ-3163 бачка гидроусилителя руля	890
Кронштейн УАЗ-3163 глушителя	710
Кронштейн УАЗ-3163 дв.409 крепления насоса ГУРа	11300
Кронштейн УАЗ-3163 крепления ГТЦ АТЕ в СБ к кузову	2650
Кронштейн УАЗ-3163 рессоры задний	2240
Крыло УАЗ-3163 Patriot переднее левое	13800
Крыло УАЗ-3163 Patriot переднее левое Н/О	10450
Крышка бака топливного УАЗ-3163	390
Крючок УАЗ-3163 капота	500
Кулак поворотный УАЗ-3163 СБ правый АБС	46600
Кулак поворотный УАЗ-3163,315195 левый	23250
Кулак поворотный УАЗ-3163,315195 правый	23250
Механизм переключения передач УАЗ-3163,315195 КР СБ	8850
Механизм рулевой УАЗ-3163	89100
Модуль УАЗ-3163 управления РК	8700
Модуль УАЗ-3163 управления РК с подогревом сидений	10500
Мост задний УАЗ-3162,3163 Патриот СБ	116250
Мотор редуктор стеклоочистителя УАЗ-3163	6200
Муфта сцепления УАЗ-3163,315195 СБ дв.3МЗ-409,514 КПП 5-ти ст.	2800
Надставка УАЗ-3163 облицовки радиатора левая	720
Накладка бампера УАЗ-3163 Patriot заднего левая	4000
Накладка бампера УАЗ-3163 Patriot заднего правая	4000
Накладка бампера УАЗ-3163 переднего	11930
Накладка педали УАЗ-3163 сцепления	350
Накладка УАЗ-3163 боковой подножки	1900
Насос гидроусилителя УАЗ-3163	53560
Насос гидроусилителя УАЗ-3163 с держателем и шкивом	59950
Насос отопителя салона УАЗ-3163 d=18мм 0 392 020 034	5100
Насос отопителя УАЗ-3163 Патриот дополнительный	4690

Насос топливный УАЗ-3163 Патриот электрический погружной 3 вывода	7700
Насос топливный УАЗ-3163 Патриот электрический погружной	7550
Облицовка радиатора УАЗ-3163	9550
Облицовка радиатора УАЗ-3163 Патриот СБ Н/О	7500
Обойма УАЗ-3163 подушки штанги стабилизатора площадка	560
Орнамент УАЗ-3163 решетки радиатора	800
Ось УАЗ-3163 петли двери задка	520
Ось УАЗ-3163 рессоры переднего конца СБ	1180
Панель УАЗ-3163 рамки радиатора	20700
Панель УАЗ-3163 рамки радиатора нижняя	390
Патрубок УАЗ-3160 Патриот дв.ЗМЗ-409, ЕВРО-2,3 после радиатора комплект 5шт.	1090
Патрубок УАЗ-3160 Патриот отопителя комплект 4шт.синий силикон	550
Патрубок УАЗ-3160 Патриот отопителя комплект 4шт. силикон	550
Патрубок УАЗ-3163 Патриот радиатора к-т 5шт.	1140
Патрубок УАЗ-3163 Патриот радиатора отводящий	1280
Патрубок УАЗ-3163 радиатора к-т 5шт. с хомутами	1140
Патрубок УАЗ-3163 радиатора отводящий	670
Патрубок УАЗ-3163 радиатора отводящий нижний дв.IVECO	1000
Патрубок УАЗ-3163 радиатора подводящий верхний	760
Педадь акселератора УАЗ-3163 ЕВРО-3	19900
Педадь тормоза УАЗ-3163 Н/О	3800
Переключатель подрулевой УАЗ-3163 СБ	6900
Переключатель подрулевой УАЗ-3163 СБ	2200
Переключатель стеклоочистителя УАЗ-3163	1100
Петля УАЗ-3163 двери задка верхняя	2690
Петля УАЗ-3163 двери передней	1160
Планка УАЗ-3163 2008г.в. прижимная трубы приемной	630
Повторитель поворота УАЗ-3163 белый	890
Подкладка УАЗ-3163 стремянок	1140
Подушка УАЗ-3163 гидроагрегата ABS	285
Подушка УАЗ-3163 кузова к-т Запчасть пенополиуретан	4065
Подушка УАЗ-3163 стабилизатора полиуретан CS-20	1175
Подушка УАЗ-3163, 31519 Хантер кузова к-т 12+8+4шт	4065
Подшипник КПП УАЗ-3163 вторичного вала 5-ст.	18090
Подшипник КПП УАЗ-3163 игольчатый 1-ой передачи,задний ход 5-ст.	1299
Подшипник КПП УАЗ-3163 первичного вала 5-ст.	4140
Подшипник КПП УАЗ-3163 промежуточного вала задний 5-ст.	3230
Подшипник КПП УАЗ-3163 роликовый ведущей шестерни 5-ст.	1690
Подшипник КПП УАЗ-3163 скольжения 3-ей шестерни 5-ст.	2740
Подшипник подвесной УАЗ-3163 вала карданного	4100
Полуось УАЗ-3162,3163 ПАТРИОТ L=870мм	11600
Провод АКБ "+" УАЗ-3163 дв.ЗМЗ-409 S=25мм	4350
Проводка УАЗ-3163 Патриот жгут проводов двери передней левой	3400
Проводка УАЗ-3163 Патриот провод от генератора к стартеру	1460
Прокладка головки блока УАЗ-3163 дв.IVECO 1.2мм	8640
Прокладка головки блока УАЗ-3163 дв.IVECO 1.3мм	14500
Прокладка УАЗ моста переднего (спайсер) темсил к-т	520
Прокладка УАЗ-3163 фланца трубы приемной и нейтрализатора	300

Прокладка УАЗ-3163 шкворня	290
Пружина УАЗ-3163 ПИКАП передней подвески d=16мм 1шт	3250
Радиатор кондиционера УАЗ-3163 конденсатор	12700
Радиатор кондиционера УАЗ-3163 конденсатор система	24200
Радиатор масляный УАЗ-3163	3350
Радиатор охлаждения УАЗ-3163 Патриот 3-х рядный УМЗ-4213 ШААЗ	15100
Радиатор охлаждения УАЗ-3163 Патриот дв.IVECO охладитель наддувного воздуха	26250
Радиатор охлаждения УАЗ-3163 Патриот дв.ЗМЗ-409 Евро 2,IVECO Евро 3 алюминиевый	25100
Радиатор охлаждения УАЗ-3163 Патриот дв.ЗМЗ-409,IVECO с кондиционером алюминевый	25100
Радиатор охлаждения УАЗ-3163 Патриот медный 2-х рядный под кондиционер Н/О Оренбург	49200
Резонатор УАЗ-315148,3163 Патриот ЕВРО-3,4 нерж.	6490
Рейлинг УАЗ-3163 к-т 2шт	17700
Реле стеклоочистителя ГАЗ-3302,3307,УАЗ-3163 Н/О	1000
Реле УАЗ-3163 дв.IVECO свечей накаливания 0 281 003 039	5050
Реле УАЗ-3163 обогрева стекла ветрового	1690
Ремень ГРМ УАЗ-3163 ПАТРИОТ	4150
0	200
Ремень УАЗ-3163 дв.IVECO кондиционера	1899
Ремень УАЗ-3163 дв.ЗМЗ-409 генератора	4050
Ремень УАЗ-3163 ЕВРО-3 привода агрегатов под кондиционер	4450
Ремень УАЗ-3163 Патриот дв.ЗМЗ-409 привода насоса	1170
Ремкомплект УАЗ-3163 суппорта к-т	1000
Рессора УАЗ-3163 задняя с шарнирами	27100
Ручка КПП УАЗ-3163	945
Ручка УАЗ-3163 рычага переключения КР	890
Рычаг переключения передач УАЗ-3163	4400
Рычаг УАЗ-3163 переключения коробки раздаточной	1600
Сайлентблок УАЗ-3163 рессоры	570
Сальник УАЗ-3163 ступицы	600
Стабилизатор УАЗ-3163 ПАТРИОТ передний	5180
Стеклоочиститель УАЗ-3163 СБ	14690
Стойка стабилизатора УАЗ-3163	1250
Стремянка УАЗ-3163 рессоры задней h=162x14x1.5мм	600
Стремянка УАЗ-3163 штанги стабилизатора h=77x10x1.25мм	390
Ступица УАЗ-3163 Патриот передняя в СБ с диском АБС	10690
Суппорт УАЗ-3163 Патриот левый СБ под АБС	10500
Суппорт УАЗ-3163 Патриот правый СБ под АБС	10500
Сцепление УАЗ-3163 Патриот, 315195 Хантер дв.ЗМЗ-409 СБ без выжимного	9150
Сцепление УАЗ-3163 Патриот, 315195 Хантер дв.ЗМЗ-409 СБ STARCO керамика	9150
Сцепление УАЗ-3163 Патриот, 315195 Хантер дв.ЗМЗ-409 СБ без выжимного	9150
Сцепление УАЗ-3163 Патриот, 315195 Хантер дв.ЗМЗ-409 СБ Трофи усиленное	9150

Тормоз УАЗ-3163 задний правый СБ	7290
Тормоз УАЗ-3163 ПАТРИОТ стояночный СБ	7170
Трос стояночного тормоза УАЗ-3163 задний левый	1280
Трос стояночного тормоза УАЗ-3163 задний правый	1280
Трос стояночного тормоза УАЗ-3163 Н/О	1100
Трос стояночного тормоза УАЗ-3163 передний	1075
Труба приемная УАЗ-3163 без нейтрализатора	4300
Труба приемная УАЗ-3163 под нейтрализатор	20700
Труба УАЗ-3163, Хантер дв.ЗМЗ-514 турбокомпрессора ОАО УАЗ	22700
Трубка тормозная УАЗ-3163 медь к-т 10шт ИжМаш	8190
Трубка тормозная УАЗ-3163 под АБС медь к-т 8шт ИжМаш	8190
Трубка УАЗ-3163 ГЦС	1690
Тяга рулевая УАЗ-3163 окрашенная с ГУР Delphi АДС	6100
Тяга УАЗ-3163 замка двери на кнопку левая	390
Тяга УАЗ-3163 замка двери на ручку наружную правую	1060
Тяга УАЗ-3163 поперечная с шарнирами в СБ	4550
Тяга УАЗ-3163 привода ручного тормоза СБ	1280
Уплотнитель УАЗ-3163 пола под рычаг КПП	450
Усилитель вакуумный УАЗ-3163 Patriot СБ с ГТЦ АТЕ	44300
Устройство натяжное УАЗ-3163 ремня привода распредвала дв.IVECO	15700
Фара противотуманная УАЗ-3163 левая	5180
Фара противотуманная УАЗ-3163 правая	5180
Фара УАЗ-3163 левая пластик	14500
Фара УАЗ-3163 левая с ДХО Н/О	19800
Фара УАЗ-3163 правая пластик	14500
Фара УАЗ-3163 правая с ДХО Н/О	19800
Фильтр воздушный (элемент) УАЗ-3163 дв.IVECO	2400
Фильтр салонный УАЗ-3163	2210
Фильтр салонный УАЗ-3163 Н/О	605
Фильтр салонный УАЗ-3163 угольный	840
Фильтр салонный УАЗ-3163 угольный Н/О	650
Фонарь задний УАЗ-3163 левый Н/О	10700
Фонарь задний УАЗ-3163 правый Н/О	10700
Форсунка УАЗ-3163,315195 с дв.ЗМЗ-409 ЕВРО-3 топливная	4130
Амортизатор задний	1990
Амортизатор передний	1990
Балка передняя	22100
Барaban тормозной	4100
Вал карданный задний	18100
Вал карданный рулевой	3300
Вал коробки раздаточной первичный	4650
Вал коробки раздаточной привода моста заднего	4090
Вал КПП первичный z=19 СБ	4050
Вал привода акселератора	700
Вал привода пер.колеса	1200
Вентилятор штатный	790
Вилка коробки раздаточной	700
Вилка сцепления	750
Генератор 14В,42А	10500
Диск тормозной	2990
Колодки тормозные передние	1000

Колпачок ступицы	700
Корзина сцепления	5350
Коробка воздухопритока отопителя	1780
Корпус привода спидометра	2100
Кронштейн буфера подвески передней	750
Кронштейн коробки раздаточной	1570
Кронштейн моста переднего левый	2600
Кронштейн моста переднего правый	1120
Кронштейн привода управления КР	1350
Кулак поворотный левый	13700
Кулак поворотный нерегулируемый подшипник к-т	13700
Кулак поворотный правый	13700
Мотор отопителя СБ с вент. (подшип.)	1790
Муфта блокировки КР	1650
Наконечник рулевой тяги внутренний к-т	1150
Насос масляный	6470
Опора вала карданного СБ с подшип.	2890
Опора пружины перед.подвески	3250
Опора шаровая к-т.4шт.	6200
Ось верхнего рычага	1340
Ось нижнего рычага	2120
Подушка КПП задняя,раздатки	860
Подшипник перед.моста	1390
Подшипник ступицы, дифференциал.М-2141	1450
Провод высоковольтный к-т	1550
Пружина подвески задней	3930
Пружина подвески передней	3600
Регулятор давления тормозов	2760
Трос стояночного тормоза УАЗ-3163 задний левый	1280
Трос стояночного тормоза УАЗ-3163 задний правый	1280
Трос стояночного тормоза УАЗ-3163 Н/О	1100
Трос стояночного тормоза УАЗ-3163 передний	1075
Труба приемная УАЗ-3163 без нейтрализатора	4300
Труба приемная УАЗ-3163 под нейтрализатор	20700
Труба УАЗ-3163,Хантер дв.3МЗ-514 турбокомпрессора ОАО УАЗ	22700
Трубка тормозная УАЗ-3163 медь к-т 10шт ИжМаш	8190
Трубка тормозная УАЗ-3163 под АБС медь к-т 8шт ИжМаш	8190
Трубка УАЗ-3163 ГЦС	1690
Тяга рулевая УАЗ-3163 окрашенная с ГУР Delphi АДС	6100
Тяга УАЗ-3163 замка двери на кнопку левая	390
Тяга УАЗ-3163 замка двери на ручку наружную правую	1060
Тяга УАЗ-3163 поперечная с шарнирами в СБ	4550
Тяга УАЗ-3163 привода ручного тормоза СБ	1280
Уплотнитель УАЗ-3163 пола под рычаг КПП	450
Усилитель вакуумный УАЗ-3163 Patriot СБ с ГТЦ АТЕ	44300
Устройство натяжное УАЗ-3163 ремня привода распредвала дв.IVECO	15700
Фара противотуманная УАЗ-3163 левая	5180
Фара противотуманная УАЗ-3163 правая	5180
Фара УАЗ-3163 левая пластик	14500
Фара УАЗ-3163 левая с ДХО Н/О	19800
Фара УАЗ-3163 правая пластик	14500

Фара УАЗ-3163 правая с ДХО Н/О	19800
Фильтр воздушный (элемент) УАЗ-3163 дв.IVECO	2400
Фильтр салонный УАЗ-3163	2210
Фильтр салонный УАЗ-3163 Н/О	605
Фильтр салонный УАЗ-3163 угольный	840
Фильтр салонный УАЗ-3163 угольный Н/О	650
Фонарь задний УАЗ-3163 левый Н/О	10700
Фонарь задний УАЗ-3163 правый Н/О	10700
Форсунка УАЗ-3163,315195 с дв.ЗМЗ-409 ЕВРО-3 топливная	4130
Амортизатор задний	1990
Амортизатор передний	1990
Балка передняя	22100
Барабан тормозной	4100
Вал карданный задний	18100
Вал карданный рулевой	3300
Вал коробки раздаточной первичный	4650
Вал коробки раздаточной привода моста заднего	4090
Вал КПП первичный z=19 СБ	4050
Вал привода акселератора	700
Вал привода пер.колеса	1200
Вентилятор штатный	790
Вилка коробки раздаточной	700
Вилка сцепления	750
Генератор 14В,42А	10500
Диск тормозной	2990
Колодки тормозные передние	1000
Колпачок ступицы	700
Корзина сцепления	5350
Коробка воздухопритока отопителя	1780
Корпус привода спидометра	2100
Кронштейн буфера подвески передней	750
Кронштейн коробки раздаточной	1570
Кронштейн моста переднего левый	2600
Кронштейн моста переднего правый	1120
Кронштейн привода управления КР	1350
Кулак поворотный левый	13700
Кулак поворотный нерегулируемый подшипник к-т	13700
Кулак поворотный правый	13700
Мотор отопителя СБ с вент. (подшип)	1790
Муфта блокировки КР	1650
Наконечник рулевой тяги внутренний к-т	1150
Насос масляный	6470
Опора вала карданного СБ с подшип.	2890
Опора пружины перед.подвески	3250
Опора шаровая к-т.4шт.	6200
Ось верхнего рычага	1340
Ось нижнего рычага	2120
Подушка КПП задняя,раздатки	860
Подшипник перед.моста	1390
Подшипник ступицы, дифференциал.М-2141	1450
Провод высоковольтный к-т	1550
Пружина подвески задней	3930

Пружина подвески передней	3600
Регулятор давления тормозов	2760
FIAT DUCATO	
Прокладка ГБЦ металлическая SIZE=1,1 Elring	4800
Прокладка ГБЦ металлическая SIZE=1,2 VICTOR REINZ	4580
Прокладка ГБЦ металлическая SIZE=1,3 Elring	6500
Комплект болтов ГБЦ BGA	8400
Головка блока цилиндров Autowelt	75500
Крышка двигателя пластик Fiat / Alfa / Lancia	5900
Фиксатор крепления крышки двигателя Fiat / Alfa / Lancia	600
Болт крышки клапанной Iveco	280
Прокладка клапанной крышки Iveco	2400
Щуп масляный Iveco	4400
Кольцо упл-е шупа масляного Fiat / Alfa / Lancia	360
Датчик давления масла Facet	900
Датчик уровня масла Fiat / Alfa / Lancia	16800
Крышка маслозаливной горловины Emmerre	800
Маслозаливная горловина Iveco	1260
Коромысло распредвала Iveco	1300
Сухарь клапана Iveco	260
Тарелка пружины клапана Fiat / Alfa / Lancia	330
Втулка клапана направляющая +0,05 Metelli	600
Втулка клапана направляющая +0,1 Freccia	680
Колпачок маслоъемный Corteco	330
Клапан впускной Freccia	830
Клапан выпускной Freccia	970
Прокладка впускного коллектора VICTOR REINZ	1180
Датчик давления во впускном коллекторе Era	2680
Заслонка дроссельная Pierburg	32000
Прокладка дроссельной заслонки Elring	590
Прокладка выпускного коллектора VICTOR REINZ	970
Комплект прокладок двигателя Espra	14300
Сальник коленвала задний Elring	4020
Сальник коленвала передний Corteco	1070
Вкладыши коренные STD Mec-Diesel	8600
Вкладыши коренные 0,25 Mec-Diesel	5500
Зубчатый венец Fast	4400
Кольца поршневые STD Yenmak	4840
Кольца поршневые 0,4 Yenmak	3600
Кольца поршневые 0,6 Yenmak	5900
Поршень двигателя с кольцами STD Yenmak	9400
Поршень двигателя с кольцами 0,4 Yenmak	10720
Поршень двигателя с кольцами 0,6 Yenmak	13000
Распредвал выпуск Kolbenschmidt	13950
Распредвал впуск Kolbenschmidt	18800
Цепь привода распредвала и гидронатяжитель Iveco	8150
Прокладка задней крышки цепи ГРМ Iveco	1080
Задняя крышка цепи ГРМ Fast	2550
Сальник распределительного вала Elring	1050
Крышка распределительного вала Fiat / Alfa / Lancia	2800

Вкладыши шатунные STD Iveco	2050
Вкладыши шатунные 0,25 Glyco	8200
Комплект ремня ГРМ (с помпой) Gates	30000
Шкив генератора Trialli	2100
Прокладка поддона двигателя VICTOR REINZ	1840
Поддон масляный MEC Diesel	7700
Термостат Era	3100
Насос водяной SKF	13820
Форсунка топливная Bosch	40800
Скоба крепления топливной форсунки Fiat / Alfa / Lancia	1420
Втулка форсунки топливной Iveco	540
Прокладка турбины Elring	460
Прокладка турбины выпускная Fiat/Alfa/Lancia	1030
Турбокомпрессор Luzar	34620
Фильтр воздушный Fortech	780
Насос масляный Pierburg	58200
Прокладка масляного насоса Mec-Diesel	970
Фильтр масляный Mann	1280
Прокладка сапуна Iveco	970
Колодки тормозные передние FENOX	2590
Ремкомплект тормозного суппорта Ert	2750
Колодки тормозные задние Nk	1930
Ремкомплект направляющих заднего тормозного суппорта LYNXauto	760
Ремкомплект тормозного суппорта заднего LYNXauto	1860
Диск тормозной передний Nk	3760
Диск тормозной задний Bosch	4850
Датчик ABS перед Bosch	1530
Датчик ABS зад FAE	1980
Трос ручного тормоза Nk	1120
Шланг тормозной передний Nk	1190
Шланг тормозной задний Nk	980
Цилиндр тормозной главный Bosch	14630
Фильтр топливный MANN-FILTER	2060
Фильтр салона TSN	780
Резистор э/вент LUZAR	1760
Вентилятор отопителя Luzar	5760
Втулка стабилизатора Sasic	590
Стойка стабилизатора Sidem	1350
Рычаг независимой подвески левый TRW	14840
Рычаг независимой подвески правый TRW	14840
Опора шаровая NK	1400
Кулак поворотный левый NTY	12400
Кулак поворотный правый NTY	10600
Привод колеса в сборе правый FAST	19600
Привод колеса в сборе левый Fast	14050
Подшипник ступицы Skf	8520
Ступица колеса переднего NTY	3140
Ступица зад с подшипником	7600
Стремянка рессоры Fast	1030
Рессора задняя Lesjofors	28700

Втулка задней рессоры Jikiu	1300
Прокладка стремянки Fast	1880
Отбойник рессоры Fast	2300
Амортизатор задний Monroe	8960
Радиатор охлаждения двигателя Nissens	23354
Бачок расширительный NTY	4550
Крышка расширительного бачка Gates	1420
Радиатор отопителя FAST	3380
Комплект патрубков отопителя Fiat / Alfa / Lancia	2500
Диффузор радиатора Luzar	19000
Форсунка омывателя Fiat / Alfa / Lancia	950
Бачок омывателя BSG	3150
Насос стеклоомывателя Hans Pries	1440
Мотор стеклоочистителя Fast	10500
Трапедия стеклоочистителя STARTVOLT	3310
Рычаг стеклоочистителя Fiat/Alfa/Lancia	5500
Насос топливный Bosch	22000
Прокладка топливного насоса TGC	670
RENAULT DUSTER	
Поршень двс (std)	5500
Прокладки двс к-т	15300
Кольца поршневые (1 цилиндр)	2010
Вкладыши шатунные (std)	2000
Вкладыши коренные (std)	1640
Полукольца коленвала	470
Сальник коленвала передний	740
Сальник коленвала задний	1280
Прокладка передней крышки коленвала	2700
Поддон двс	12230
Прокладка поддона двс	2080
Болт сливной поддона двс	390
Прокладка сливной пробки двс	320
Болт поддона двс	490
Шатун двс к-т	34200
Коленвал	114340
Шестерня коленвала	6690
Шкив коленвала	8750
Насос масляный	8350
Комплект цепи масляного насоса	17100
Датчик давления масла	1080
Фильтр масляный	670
Распредвал двс впускной	58860
Рокер клапана	1500
Гидрокомпенсатор	660
Сухарь клапана	380
Пружина клапана	1460
Сальник клапана	360
Клапан впускной	1460
Клапан выпускной	2140
ГРМ к-т	13140
Ремень ГРМ	3300
Ролик натяжной ГРМ	4160

Ролик обводной ГРМ	2710
Шкив распредвала	3310
Фазорегулятор распредвала	27670
Насос водяной	3050
Корпус термостата	5410
Прокладка корпуса термостата	1200
Термостат	630
Прокладка термостата	290
Крышка термостата	580
Датчик температуры	730
Сальники распредвала (2 шт)	4950
Клапан электромагнитный	3970
Заглушка головки блока цилиндров большая	580
Заглушка головки блока цилиндров малая	500
Крышка маслозаливной горловины	500
Крышка грм верхняя	9400
Крышка грм нижняя	14360
Уплотнитель ресивера двигателя	310
Прокладка впускного коллектора (1 шт)	480
Уплотнитель впускного коллектора (метал)	620
Прокладка выпускного коллектора	6850
Теплообменник	7630
Прокладка теплообменника	730
Трубка теплообменника	2220
Фланец трубки теплообменника	1070
Дроссельная заслонка	26960
Прокладка дроссельной заслонки	360
Прокладка дроссельной заслонки	270
Топливная рампа	4290
Форсунка топливная	2480
Комплект уплотнительных колец форсунок	500
Фильтр воздушный	550
Прокладка маслоотделителя	7470
Клапан абсорбера	3890
Ремень приводной	1860
Натяжитель приводного ремня	4150
Ролик ремня приводного обводной	1060
Генератор	25110
Стартер	11880
Регулятор генератора	1820
Втягивающее реле стартера	2270
Щёткодержатель стартера	810
Бендикс стартера	1140
Датчик ДАД	2140
Датчик температуры впускаемого воздуха	1080
Датчик детонации	3480
Датчик кислорода (1)	7440
Датчик кислорода (2)	5330
Свеча	800
Радиатор охлаждения	6890
Радиатор кондиционера	6880
Бачок расширительный	1420

Крышка бачка расширительного	530
Модуль подачи топлива	7630
Фильтр топливный	1010
Опора двигателя задняя	2160
Опора двигателя правая	7860
Опора КПП	2380
Опора заднего редуктора	4140
Сайлентблок заднего редуктора	1960
Привод в сборе передний левый	9420
Привод в сборе передний правый	9270
ШРУС наружный	5330
ШРУС внутренний	7930
Подшипник привода опорный	2070
Пыльник шрус внутренний	2330
Пыльник ШРУСа наружный	1420
Подшипник подвесной карданного вала	3690
Крестовина карданного вала	1080
Подрамник передний	26400
Рычаг передний левый	4880
Рычаг передний правый	4080
Сайлентблок рычага передней подвески	720
Опора шаровая	1380
Пружина подвески передняя	2290
Кулак поворотный левый	4610
Кулак поворотный правый	3810
Ступица передняя / задняя	2970
Подшипник ступицы передний	3460
Диск тормозной (1 шт)	3400
Гайка ступицы передней / задней	450
Стойка амортизационная передняя	5120
Опора амортизатора передняя / задняя	1000
Подшипник опоры амортизатора передний / задний	760
Опорная шайба стойки передней / задней	480
Чашка амортизатора переднего	1190
Пыльник+отбойник переднего / заднего амортизатора	680
Втулка стабилизатора переднего / заднего	420
Тяга стабилизатора переднего / заднего	1190
Суппорт передний левый	5980
Суппорт передний правый	5980
Ремкомплект тормозного суппорта переднего	690
Комплект направляющей суппорта переднего	570
Колодки тормозные дисковые передние	2910
Рычаг задний поперечный верхний	2450
Сайлентблок задней цапфы	690
Рычаг задний поперечный нижний	2450
Рычаг задний продольный левый	2950
Рычаг задний продольный правый	2950
Болт эксцентрик ремонтный к-т	1220
Барaban тормозной (1 шт)	4040

Подшипник ступицы задний	3740
Стойка амортизаторная задняя	4140
Втулка стабилизатора заднего	400
Тормозные колодки барабанные	3920
Комплект установочный задних тормозных колодок	1050
Комплект распорных планок	2860
Цилиндр тормозной рабочий левый	1780
Цилиндр тормозной рабочий правый	1640
Бачок ГУР	3290
Крышка бачка ГУР	1760
Рулевая рейка с тягами гидравлическая	27350
Пыльник рулевой рейки	600
Тяга рулевая	950
Наконечник рулевой левый	1240
Наконечник рулевой правый	1280
Цилиндр сцепления главный	3910
Концевик педали сцепления	1510
Цилиндр тормозной главный	6160
Шланг тормозной передний левый / правый	1940
Датчик АБС передний левый / правый	1450
Датчик АБС задний левый / правый	3360
Трос ручника	980
Фильтр салона	640

Начальник управления
муниципального заказа



Ю.В. Пермяков